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kısmi alıntılar hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya 
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yapılabilir. ZAFER dergisi üç ayda bir e-dergi olarak 
yayımlanmaktadır.

zafer DERGİSİDeğerli okuyucularımız, 

13 yıldır kesintisiz olarak üç aylık periyotlarla yayımladığımız 
ZAFER dergimizin 2024 yılındaki ilk sayısını sizlere sunmaktan 
mutluluk duyar, Ajansımızda ve bölgemizde gerçekleşen 
önemli ekonomik, sosyal ve kültürel konulardaki gelişmelere 
yer verdiğimiz bu sayımızı da okurken keyif alacağınızı ümit 
ederim. 

Değerli okuyucularımız, Ajansımızın Genel Sekreterlik görevini 
yürüten Veli Oğuz'un emekli olması sebebiyle kendisine Ajansımıza vermiş olduğu emek için 
teşekkürlerimizi sunar, bundan sonraki hayatında başarılar dileriz. Genel Sekreterlik görevi 4 
Mart itibarıyla vekaleten tarafıma tevdi edilmiş olup önceki Genel Sekreterlerimiz gibi bölgemize 
hizmet etmek için gerekli gayreti göstereceğiz.

Son sayımızdan bu yana gerçekleştirdiğimiz, ayrıntılarını dergimizin içeriğinde bulabileceğiniz 
faaliyetlerden kısaca bahsetmek isterim.

Ajansımız ile Türk Standartları Enstitüsü iş birliğinde ilgili kamu kurumlarının, özel sektör 
temsilcilerinin katılımıyla 10 Ocak Çarşamba günü Kütahya Ticaret ve Sanayi Odasında "Yeşil 
OSB ve Yeşil Üretim Toplantısı" düzenledik.

Akdeniz havzasının ortak sorunlarına ortak çözümler geliştirerek sürdürülebilir bir Akdeniz Havzası 
oluşturmayı amaçlayan, Türkiye'nin ilk kez katıldığı Akdeniz Sınır Ötesi İşbirliği Programının 103.6 
milyon Avroluk ilk teklif çağrısı kapsamında 25 Ocak Perşembe günü, Uşak ilinde, Afyonkarahisar, 
Kütahya, Manisa, İzmir ve Antalya'dan da paydaşların katılımıyla Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı 
düzenledik. Akabinde Avrupa Birliği Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürlüğü 
ekibi ile birlikte Madrid'de düzenlenen ortak arama etkinliğine katılım sağladık.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından, Ajansımızın ev 
sahipliğinde Afyonkarahisar'da 19-20 Ocak 2024 tarihlerinde “Kalkınma Ajansları Genel 
Sekreterler Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 
kalkınma ajanslarına “Başarı Sertifikası” verildi. Ajansımız “En Kurumsal Ajans” sertifikasına layık 
görüldü.

Değerli okuyucularımız, dergimizin STK tanıtımı bölümde sizlere Afyonkarahisar MÜSİAD 
başkanıyla yaptığımız röportajı sunduk. İlçe tanıtımı bölümünde Manisa ili Yunusemre ilçesini; 
turizm değerlerimiz bölümünde ise Uşak ilinde bulunan Atatürk Etnografya Müzesi'ni tanıttık. Son 
bölümde ise Ajans Uzmanımız Sinan Çırpan tarafından hazırlanan “İklim Değişikliği ve Küresel 
Isınmanın TR33 Bölgesi'ne Etkileri” makalesini sizlere sunduk.
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Zafer Kalkınma Ajansı 
Eski Genel Sekreteri 

Veli OĞUZ

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Sayın Veli Oğuz, bize kendinizden söz eder 
misiniz? 

1975 Adana ili Aladağ ilçesinde doğdum. Kıcak 
Köyü İlkokulu, Büyüksofulu Köyü Ortaokulu ve 
Adana Mehmet Kemal Tuncel Lisesi'nden sonra 
1997 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümünden mezun oldum.

Özel sektörde Raks Elektrikli Ev Aletleri, Arat 
Tekstil, Özgür Atermit firmalarında yaklaşık 9 yıl 
bütçe ve finans konularında yöneticilik yaptıktan 
sonra 2 yıl gayrimenkul değerleme alanında iş 
ortaklığı yaptım.

2010 yılında Zafer Kalkınma Ajansında 
Uzman olarak göreve başladım. İzleme ve 
Değerlendirme Birimi Birim Başkanlığı, İdari 
ve Mali İşler Birimi Birim Başkanlığı görevlerini 
icra ettim. 07.02.2018 tarihinden 01.03.2024 
tarihine kadar Genel Sekreter olarak görev 
yaptım.

Dört ilden oluşan TR33 Bölgesi'nde hizmet 
vermek çok yorucu olmuştur. Siz bu 14 yılı nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Yorucu ama keyifliydi. Zira o kadar çok şey vardı 
ki yapılacak, yorulduğunuzu hissetmek mümkün 
olmuyordu. Tabiri caizse çalışarak dinleniyorduk. 
Kalkınma neferliği diye tanımladığım bu iş 
hem özveri hem de ciddi fedakârlık isteyen 
bir iş. Birbirinden farklı 4 ilin kalkınması, 
bölgesel gelişmişlik farkının azaltılması için 
çabalıyorsunuz. Her ilimizin kendine özgü tarihi, 
turizmi, sanayisi ve coğrafi özellikleri var. Biz 
her alanda bölgemizi desteklemeye çalışıyoruz. 
Yeri geliyor, turizm destinasyonlarımızın hak 
ettiği değeri görmeleri için projeler üretiyoruz, 
yeri geliyor eğitim alanında marka projeler 
üretiyoruz, yeri geliyor ciddi katma değer üreten, 
sanayide inovasyona, ihracata yönelik projeleri 
destekliyoruz. Tüm bunlar işimizi sahiplenmeyle, 
farklı iş yapma kültürüyle ve disiplinle oluyor. 
7/24 işimizin başındayız olmaya gayret 
ediyoruz. Bugün ZAFER olarak bir başarı elde 

ettiysek bu tesadüfen olmadı. Belli bir sistematik 
dâhilinde yaptığımız disiplinli çalışma ile oldu.

Bu genel girişten sonra; Ajans faaliyetlerini, 
planlama ile başlayıp proje destekleri, yatırım 
tanıtımı-yatırımcı çekme ve uluslararası ağlar-
fonlar olmak üzere 4 ana gruba ayırdığımızı 
ifade etmek isterim. Bu 4 ana faaliyeti her 
toplum kesimine yönelik ve tüm sektörlerle ilgili 
olarak yapıyoruz. Kalkınma zaten çok kapsayıcı, 
geniş bir kavram olduğu için yaşama dair herşey 
ajansın kapsamına giriyor.

Ajansımız, 2010 yılından itibaren planlama 
faaliyetleri kapsamında başta bölge planları 
olmak üzere birçok konuda 223 adet doküman 
üretip bölge paydaşlarının istifadesine 
sunmuştur. Bu çalışmaların birçoğu bölge 
özelinde ve iller bazında ilk defa yapılan 
yenilikçi ve özgün çalışmalar olup Ajans ve 
bölge paydaşlarının icraatlarının arka planını 
oluşturmuş ve karar destek mekanizması 
görevini üstlenmiştir.
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Proje destekleri konusunda ise 2010 yılından 
bugüne kadar geçen 14 yılda; turizm, 
enerji, çevre, sosyal kalkınma, eğitim, Ar-
Ge, inovasyon, gibi farklı konularda ilimizin 
sürdürülebilir kalkınmasına katkı sağlamak 
adına proje destekleme faaliyetleri kapsamında 
1.701 projeye güncel rakamlarla 2.9 milyar TL 
mali ve teknik destek vererek 6.3 milyar TL'lik 
yatırım yapılmasını ve 3.647 kişinin istihdam 
edilmesini, 58.507 kişinin eğitim almasını 
sağladık. 

Proje desteklemeleri noktasında seçici olmaya 

gayret ederek güzel işler çıkarmaya gayret 
ettik. Günün sonunda özellikle Bölgemizdeki 
turizm potansiyeli olan her alanda tüm yenilikçi 
altyapılarda Ajans desteğini görmek mümkün. 
Yine eğitimde başlattığımız Kendin Yap 
Hareketi bölgesel bir aksiyon olup Ajansın özel 
tasarladığı işlerden biri oldu. Ayrıca savunma 
sanayi kümelenmesi ve yerli ilaç üretimi için 
desteklediğimiz güdümlü projeler alanında 
model projeler oldular.

Yatırımcının işini kolaylaştıran, yatırımcıyı 
beklemeyip ayağına giden, ona doğru ve 

güvenilir bilgiyi devletin ücretsiz danışmanlık 
hizmeti olarak tek elden sağlayan, yatırım 
sürecinde ve sonrasında yol arkadaşı olan, 
Bölgemize yatırım yapmasına aracı olmak 
düsturuyla çıkıp 7/24 ulaşılabilir olma 
sloganıyla hareket ettiğimiz yatırım destek 
ve yatırımcı çekme faaliyetlerinde 15.898 
firmaya danışmanlık ve tanıtım yaparak 678 
firmanın yatırım kararı almasına vesile olduk. 
Bu yatırımlar kapsamında yaklaşık 16,5 
milyar TL sabit yatırım yapılması ve 15.824 
kişinin istihdam edilmesi sağlandı. Sadece 
firma ziyaretleri yapmakla kalmadık, çeşitli 
sektörlerde (imalat sanayi, sağlık, eğitim, 
turizm, bilişim vb.) faaliyet göstermek üzere 
kurulan firmalarımızı da arayarak hem hayırlı 
olsun dileklerimizi ilettik hem de devletimizin 
yatırımcılara sunduğu imkânları anlattık. 
Yatırımcımız sabah namazından sonra ve akşam 
mesaiden sonra geç gelirim dediğinde “buyrun 
gelin” diyerek onları memnuniyetle ajansımızda 
misafir ettik. Yine herhangi bir ilimize gelen 
yatırımcımızı o ilimizde istediğini bulamayınca 
diğer ilimize yönlendirip yatırım yapmasına 
vesile olduğumuz güzel hikâyelerimiz de olmadı 
değil. 

Ulusal kaynaklarımızla yürüttüğümüz 
planlama, proje destekleme ve yatırımcı çekme 
faaliyetlerinin yanı sıra AB destekleri ile diğer 
yurtdışı kaynaklarını son derece önemsedik ve 
bu amaç doğrultusunda sadece bu çalışmalar 
özelinde faaliyet gösterecek bir birim kurmak 
dâhil birçok önemli aksiyon aldık. Şimdiye 
kadar yaptığımız çalışmalarla Ajansımız 12 
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tane yurtdışı kaynaklı projede yer aldı ve tüm bu 
projeler kapsamında yaklaşık 13,6 milyon avro 
yabancı kaynaklı destek bölgemize kazandırıldı. 
Sadece mali kaynak çekmedik, bölge illerimizin 
potansiyellerinin farkında olarak onları 
uluslararası alana taşıdık. Tüm bu çalışmaları 
yaparken, süreçleri bizzat hissettik ve yaşadık.

ZAFER'in dikkat çeken çalışmalarını sorsak ne 
söylemek istersiniz?

O kadar çok güzel iş yaptık ki paydaşlarımızla 
birlikte inanın seçmek zor oluyor.

A) Bölgemizi Yerelden Ulusala, Ulusaldan 
Küresele Taşıdık

Bölgemizi 4 farklı alanda uluslararası platforma 
taşıma başarısı gösterdik.

1) Kula-Salihli Jeoparkı, UNESCO Küresel 
Jeopark Ağı'nda
Ajansımızın koordinasyonu ve yönlendirmesiyle 
yürütülen çalışmalar sonucunda 48 ülkeden 
195 Jeopark bulunan UNESCO Küresel 
Jeopark Ağına 2013 yılında Kula ilçemiz dâhil 
edilerek Ağın 58. üye Jeoparkı oldu. Türkiye'nin 
ilk ve tek UNESCO Jeoparkı Manisa'da bulunan 
Kula-Salihli UNESCO Küresel Jeoparkıdır.

2) Kütahya, Tescilli Bir Yaratıcı Şehir Olarak 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı'nda
Kütahya, 31.10.2017 tarihinde ilan edilen 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağının yeni üyeleri 
arasında yer alarak Zanaat ve Halk Sanatları 
(Crafts and Folk Art) alanında yaratıcı şehir 
unvanını almaya hak kazandı. Kütahya, söz 

konusu dalda kabul edilen Türkiye'den ilk şehir 
olma başarısını göstererek dünyadaki 66 zanaat 
ve halk sanatı şehrinden biri olarak tescil edildi. 
Ajansımızın koordinasyonu ve yönlendirmesiyle 
2016 yılının başından beri yürütülen çalışmalar 
sonucunda ilk başvurusunda Kütahya ilimiz 
Ağa kabul edilmeyi başardı.

3) Afyonkarahisar, Tescilli Bir Yaratıcı Şehir 
Olarak UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı'nda
Afyonkarahisar, 30.10.2019 tarihinde ilan 
edilen UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı'nın 
yeni üyeleri arasında yer alarak gastronomi 
alanında yaratıcı şehir unvanını almaya hak 
kazandı. Afyonkarahisar söz konusu ağa 
gastronomi dalında kabul edilen Gaziantep 
ve Hatay'ın ardından Türkiye'den üçüncü 
şehir olma başarısını göstererek dünyada bu 
alanda Ağa kabul edilen 56 şehirden biri oldu. 
Ajansımızın koordinasyonu ve yönlendirmesiyle 
2018 yılından itibaren yürütülen çalışmalar 
sonucunda Afyonkarahisar ilimiz ilk 
başvurusunda ağa kabul edilmeyi başardı.

4) Afyonkarahisar, Avrupa Tarihi Termal Kentler 
Ağı'nda
2018 yılında Afyonkarahisar adına, farklı 
ülkelerden farklı şehirlerin tecrübe paylaşımını 
teşvik ederek kentler ve termaller arasında güçlü 
bir ortaklık ağı oluşturmayı amaçlayan Avrupa 
Tarihi Termal Kentler Birliğine (EHTTA) başvuru 
yapılması için Ajansımızın koordinasyonu ve 
yönlendirmesiyle çeşitli çalışmalar yürütüldü. 
Yapılan ziyaretlerin ve istişarelerin sonrasında 
üyelik öncesi EHTTA tarafından talep 
edilen bilgiler üzerinde kapsamlı bir çalışma 
yürütülerek 2018 yılının Kasım ayı içerisinde 

Afyonkarahisar Valiliği adına başvuru yapıldı. 
14.03.2019 tarihinde gerçekleştirilen EHTTA 
Genel Kurulu Toplantısında yapılan oylama 
sonucu alınan olumlu kararla Afyonkarahisar 
ilinin üyeliği kabul edildi.

B) Eğitim Alanında Bölgesel Bir Hareket 
Başlattık: Kendin Yap Hareketi - Bir TR33 
Markası

“Çocuklarımıza verebileceğimiz en iyi şey 
eğitim” düsturuyla Yeni Nesil Eğitim Mali 
Destek Programı kapsamında Ajansımızın 
başlattığı ve konu eğitim olunca yerel ve 
ulusal paydaşlarca da destek gören Kendin 
Yap Hareketi ile özellikle 6-14 yaş arasındaki 
çocuklarımızın algoritmik düşünme, robotik 
kodlama, tasarım, üretkenlik, yenilikçilik ve 
girişimcilik kapasitelerini geliştirmeye yönelik 
atölyeler kurularak altyapı oluşturuldu. 
Programa; özel sektör, kamu kurumları, STK, 
yerel yönetim ve meslek kuruluşları arasından 
125 kurum / kuruluş projelerde ortak/sponsor 
olarak yer aldı. Yine Kendin Yap Hareketi, lider 
teknoloji ve girişim şirketleri ile uluslararası sivil 
toplum kuruluşları Aselsan, Arçelik, Robotis, 
Sanlab, Lego Education, Insider, Microsoft, 
Habitat Derneği ve Bilim Kahramanları Derneği 
tarafından desteklendi. 34 ilçede kurulan 42 
sabit, 6 mobil atölyede 133 alt istasyon var ve 
bu atölyelerde robotik kodlamadan endüstriyel 
tasarıma, dijital stüdyodan güzel sanatlara 
kadar 34 farklı alanda istasyon mevcut. 

Yine Vestel Beyaz Eşya A.Ş. ile SOGEP 
kapsamında yaptığımız Türkiye'deki ilk sosyal 
sorumluluk projesi ile 7 yeni ilçeye bu atölyeyi 
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kazandırmak suretiyle atölyenin olduğu ilçe 
sayısını 41'e çıkardık. Bölgemizde 54 ilçenin 
41'inde yer alan bu atölyelerde binlerce 
öğretmenimiz eğitici eğitimi, yüzbine yakın 
çocuğumuz da farklı konularda eğitimler aldı 
ve 1 milyon adamxsaati geçen eğitimler icra 
edildi, edilmeye devam ediyor. Bölgemizde 
gerçekleştirdiğimiz bu uygulama Sabancı Vakfı 
ve Sabancı Üniversitesi'nin desteğiyle Eğitim 
Reformu Girişimi (ERG) tarafından düzenlenen 
18. Eğitimde İyi Örnekler Konferansında (İÖK) 
iyi uygulama örnekleri arasında yer aldı.

Ayrıca bu projeyi o kadar çok sahiplendik 
ki, şahsen şiir yazmaya kadar götürdük işte. 
Müsaadenizle o şiiri de burada paylaşayım.

KENDİN YAP HAREKETİ
Ne yaparsan yap, KENDİN YAP
Haydi durma, icat çıkar başıma
Ne yaparsan yap, KENDİN YAP

İlçen için yap, İlin için yap…

Daha azıyla daha fazlasını yap
Haydi durma, kırıp dizini oturma
Ne yaparsan yap, KENDİN YAP
Bölgen için yap, Ülken için yap…

Her zaman daha iyisi mümkün
Haydi durma, mevcut ile yetinme
Ne yaparsan yap, KENDİN YAP

Gelecek için yap, insanlık için yap…

C) Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) Başarısı

2019 yılından itibaren Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından kalkınma ajansları 
koordinasyonunda Türkiye genelinde 
yürütülmekte olan SOGEP kapsamında 2019-
2023 yıllarında Ajansımız tarafından Bakanlığa 
sunulan 67 projenin 50'si Bakanlığımız 
tarafından desteklenmeye uygun bulundu. 
Yüzde 75 başarı oranıyla Türkiye genelinde 
desteklenen projeler listesinde illerimiz ilk 
dörtte yer almaktadır. Bölgemize 209 milyon 
TL'si hibe olmak üzere toplam 359 milyon 
TL'lik yatırım kazandırılacaktır. Bu projeler 
kapsamında istihdamda dezavantajlı olarak 
nitelendirdiğimiz toplam 713 vatandaşımız 
çalışma hayatına katıldı, 16.938 vatandaşımız 
da çeşitli konularda eğitim aldı.

Dikkat çeken, ses getiren diğer işlerimizden 
bazılarını da liste olarak verelim;
•	 Manisa Savunma Sanayi Teknoloji 

Geliştirme Kümesi (MASTEK) isimli projeyi 
Manisa'da hayata geçirdik ve savunma 
sanayi için kritik öneme haiz iki teknolojiyi 
(“sürtünme karıştırma kaynağı” ve 
“alüminyum vakum lehimleme”) Bölgemize 
ve ülkemize kazandırdık. Aselsan ile yoğun 
bir şekilde çalışan merkez “ASELSAN 
Millileştirme Ailesi”ne katılmış ve özel 
sektöre de bu teknolojilerin farkındalığı 
konusunda öncülük etmiştir.

•	 Bölgemizde çok farklı turizm potansiyeli 
içeren alanlar var ve Ajans olarak 

hemen hepsine dokunabilme ve yenilikçi 
deneyimleme altyapıları oluşturabilme 
imkânı bulduk. 

-	Afyonkarahisar'da Frig Vadisi'ndeki 
Ayazini Köyü'nde sokak sağlıklaştırma 
ve hologram uygulamaları içeren 
karşılama merkezi, Bolvadin Heybeli 
Termal Turizm Merkezi yatırımları, 
Sandıklı Hüdai Termal Turizm Merkezi 
yatırımları, gastronomi turizmi 
yatırımları (Gastronomi Sokağı, 
Engelsiz Gastronomi Mutfağı), Zafer 
Müzesi restorasyonu….
-	Kütahya Aizanoi Antik Kenti 
(deneyimleme konakları, satış/teşhir 
evleri, elektrik, su, wi-fi altyapısı), 
Kütahya konaklarının restorasyonu ve 
işlevsel hale getirilmesi, zanaat ve halk 
sanatları alanında yenilikçi altyapılar, 
Gediz Murat Dağı termal ve kayak 
turizmine yönelik altyapılar, Hisarcık 
Esire Kaplıcaları termal turizm altyapısı, 
Tavşanlı Göbel termal bölgesi, Yoncalı 
termal bölgesi su yönetim altyapısı, 
Simav jeotermal su yönetimi ve SCADA 
sistemi kurulumu,   
-	Manisa Demirci Sarıçayır ve Akıncılar 
Turizm Merkezi altyapı projeleri, 
Şehzadeler Müzesi restorasyonu, Fatih 
Kulesi'nin müzeye dönüştürülmesi, 
Aigai Antik Kenti Karşılama Merkezi, 
Salih Sardes Antik Kenti Karşılama 
Merkezi; Kula-Salihli Jeoparkı Ziyaretçi 
Merkezi ve İnteraktif Müze, yürüyüş 
yolları, seyir terasları; Obasya Ekolojik 
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Yaşam Merkezi ve Zaman Geçidi 
Müzesi;  Turgutlu Kent Müzesi
-	Uşak Ulubey Kanyonları proje 
destekleri (cam teras, macera 
parkı alanı - zipline, kader atlayışı, 
dev salıncak, uçuş turizmi – balon, 
paramotor), hobbit evleri, yürüyüş 
yolları), Banaz Hamamboğazı Termal 
Bölgesi proje destekleri (termal tesis, 
aquapark, su yönetimi), Clandıras 
Yürüyüş Yolu ve diğer altyapılar, 
Blaundos Antik Kenti Kazı Evi ve 
Karşılama Merkezi

•	 Yenilenebilir enerji yatırımlarına erken 
dönemlerde destek vererek farkındalık 
sağladık ve Bölgemizdeki birçok kurum/
kuruluşun (belediyeler, özel idareler, 
üniversiteler, cezaevleri, ticaret ve sanayi 
odaları, borsalar, hastaneler, okullar) 
enerji ihtiyacını karşılaması için altyapılar 
oluşturduk.

•	 Planlı sanayileşmenin merkezleri olan 
OSB'lerimizde çevreye duyarlı ve yeşil 
altyapılar oluşturduk.

•	 Meslek liselerimizde iş dünyası ile uyumlu, 
güncel teknoloji altyapıları kazandırdık.

•	 REGIONS2030 projesiyle Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri'nin yerel düzeyde uygulanmasına 
yönelik Türkiye'nin bölgesel düzeyde 
yürütülen ilk ve tek projesini hayata 
geçirdik.

•	 Ülkemizin hayvancılık sektörüne yönelik 
dondurarak kurutma yöntemiyle ağız 
sütü üretimi yapan ilk tesisini Uşak ilinde 
kurduk.

•	 Kütahya'da ağız ve diş sağlığına yönelik ilk 
3 boyutlu tarama ve üretim laboratuvarını 
kurarak 400 vatandaşa ücretsiz hizmet 
verdik.

•	 UNESCO Dünya Miras Geçici Listesi'nde 
yer alan Frig Vadisi'nin Afyonkarahisar 
sınırları içerisinde yer alan Ayazini bölgesini 
turizme kazandırdık.

•	 Molekülden ruhsatlandırmaya kadar 
üretimlerin ve klinik çalışmaların aynı 
alanda yapılabileceği ülkemizin ilk ilaç 
kompleksini Afyonkarahisar'da kuruyoruz.

•	 Ülkemizin elektronik atıklardan üretilen 
malzemelerle kurulan ilk robotik kodlama 
atölyesini özel sektörün öncülüğünde 
hayata geçirdik.

•	 TR33 Bölgesi'nin ilk Roman Kültür Evi'ni 
Kütahya'da kurduk.

•	 Ülkemizin ilk engelsiz gastronomi 
mutfağını UNESCO Gastronomi Şehri 

Afyonkarahisar'da kurduk.
•	 Kula'nın jeotermal kaynak ile ısıtılan ilk 

teknolojik serasını kurduk.
•	 Manisa Organize Sanayi Bölgesi'nde 

Manisa iline hizmet veren ilk akredite 
kalibrasyon laboratuvarını kurduk. 

•	 Ülkemizin seramik ve çini sektörüne 
yönelik ilk dijital tasarım ve üretim 
merkezini Kütahya'da kuruyoruz.

•	 Ülkemizin en büyük açık alana sahip ve 
gece yarışmalarının da yapılabildiği tek 
drone pistini Manisa'da kuruyoruz. 

Bu çalışmalar sonucu aldığınız ödüller olmuştu. 
Bunlardan bahseder misiniz?

Bu uzun kurumsallaşma sürecinin ve yoğun 
emeklerin sonucunda 2021 yılından itibaren 
farklı platformlarda 4 ödül alarak başarılarımızı 
ZAFER'le taçlandırmak nasip oldu.

1) Yılın Kalkınma Ajansı Ödülü

Şehirlerimizin sahip olduğu doğal ve kültürel 
değerleri korumak, doğru örgütlenme 
ile güçlendirmek, yöre halkına ekonomik 
sürdürülebilir girdiler kazandırmak ve etkili 
yerelden kalkınma adımlarını hayata geçirmek 
amacıyla her yıl yoğun katılım ile şehir liderleri 

ve profesyonellerini buluşturan ve Türkiye'nin en 
prestijli ödülleri arasında yer alan Şehir Ödülleri 
Ardahan'da 23.02.2021 tarihinde düzenlenen 
töreninde Ajansımıza Umut Işığı Ödülü 
- Örgütlenme Ödülleri kategorisinde 
“Yılın Kalkınma Ajansı” ödülü takdim 
edildi.

2) EURADA Mükemmellik Ödülü
2015 yılından bu yana kalkınma 
ajanslarının yürütmüş olduğu 
başarılı uygulamaları teşvik ve takdir 
etmek amacıyla Avrupa Kalkınma 
Ajansları Birliği (EURADA) tarafından 
her yıl yarışma düzenlenmektedir. 
TR33 Bölgesi'nde iş gücü açığı 
oluşan sektörlerde istihdam edilmek 
üzere insan kaynağının geliştirilmesi, 
kurum ve kuruluşların insan kaynağı 
kapasitelerinin artırılması amacıyla 
Ajansımız tarafından uygulanan ZAFER-
İN Operasyonu sonucunda elde edilen 
başarılardan dolayı, EURADA tarafından 
22.04.2021 tarihinde düzenlenen çevrim içi 
toplantıda Ajansımıza EURADA Mükemmellik 
Ödülü takdim edildi.

3) Ortak Yarınlar 2021 Gençlerin 
Yolunu Açanlar Ödülü
Ajansımız desteği ile TR33 
Bölgesi İl ve İlçe Milli Eğitim 
Müdürlükleri iş birliğinde 
kurgulanıp hayata geçirilen 
"Yeni Nesil Eğitim Mali 
Destek Programı - Kendin 
Yap Hareketi", faaliyetinden 
dolayı Türkiye İşveren 
Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK) tarafından 02.12.2021 
tarihinde çevrim içi düzenlenen Ortak Yarınlar 
2021 Ödül Programı'nda “Çeşitlilik ve 
Kapsayıcılık” bölümünde Ajansımıza "Gençlerin 
Yolunu Açanlar Ödülü" takdim edildi.

4) En Kurumsal Kalkınma Ajansı Ödülü
19-20 Ocak 2024 tarihlerinde Ajansımızın 
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ev sahipliğinde Afyonkarahisar'da düzenlenen 
Genel Sekreterler Toplantısında, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen 2023 Yılı 
Kalkınma Ajansları En'leri sertifika töreninde 
Ajansımız “En Kurumsal Kalkınma Ajansı” 
olarak ödüllendirildi.

Kalkınma Ajanslarının çalışmalarında güçlü 
yönleri neler ve geliştirilmesi gerekli yönleri 
bulunuyor mu? Çalışma alanlarınıza güncel 
gelişmelere göre yeni faaliyet alanları eklenebilir 
mi?

Ajansların en güçlü yanı, nitelikli insan kaynağı. 
Zaten yerele nitelikli insan kaynağı çekebilmek 
adına başlangıçta farklı kurgular yapılmıştı. 
Bugün geldiğimiz noktada Ajansın ürettiği 
işlerde bu politikanın ne kadar haklı olduğu 
görülmekte. “Sürdürülebilir kalkınma” kavramı 
çok geniş kapsamlı bir kavram ve kalkınma 
ajansları, yeni nesil kamu kurumları olarak 
çok aktörlü, çok sektörlü, çok faktörlü ve 
çok katmanlı bir yapı. Bu özelliği itibarıyla da 
kalkınma ajansları, kamu ekosistemi içinde çok 
özel kurumlar olarak öne çıkıyor ve yaklaşık 
20 yıllık kısa bir geçmişi olmasına rağmen 
hem kendi kurumsallaşma süreçlerinde çok 
ciddi bir tecrübe ve gelişim sağlarken hem de 
bölgelerinin kalkınması için çok ciddi projeler / 
faaliyetler icra ettiler. 

Geliştirilmesi gereken husus olarak insan 
kaynağının sürekli güncel tutulması. Zira geniş 
çalışma alanı ve dinamik yapısıyla kalkınma 
ajansları, çok hızlı insan kaynağı geliştirip özel 
sektöre ve kamuya ihraç edebilmekte. Hal böyle 
olunca da dinamizmin sağlanması ve işlerin 
devamlılığı açısından insan kaynağının sürekli 
olarak belli bir seviyede tutulması gerekiyor.

Çalışma alanları zaten çok geniş kapsamlı 
olduğu için yeni bir faaliyet alanı eklemekten 
ziyade, gelişmelere göre bölgesini yönlendiren/
destekleyen kurumlar olması gerekiyor. Örneğin 
ikiz dönüşüm konusu gündemimizde. Ajanslar 
da bu konuda en hızlı aksiyon alan kurumların 
başında geliyor ve bölgelerini bu alanlarda 
yönlendirip destekliyorlar.

Malum ZAFER olarak gençlere yönelik de çok 
önemli projeleriniz oldu ve kariyer günlerinde 
onlarla da bir araya geldiniz. Başarılı bir kariyere 
sahip biri olarak gençlere tavsiye vermek ister 
misiniz?

Gençlere söylenecek çok şeyimiz var tabiki. 
Hem özel sektörü hem iş ortaklığını hem de 
kamu sektörünü tecrübe etmiş birisi olarak, 
gençlere disiplinli ve azimli bir şekilde çalışarak 
tüm başarıları elde edebileceklerini söylemek 
istiyorum. Yetenekli olmak çok özel ve güzel 
bir meziyet. Ama tek başına bir yere kadar 
taşıyacaktır. Asıl olan, başarıya götüren gayretle 
azimle disiplinli bir şekilde çalışmaktır. Bunu 
önemsemelerini istiyorum.

Dijital dönüşüm çağında kendilerini sürekli 
yenilemelerini, iletişim becerilerini ve eleştirel 
düşünebilme yeteneklerini geliştirmelerini, güçlü 
kaslarını daha da güçlendirmelerini, proje bazlı 
iş yapma becerilerini geliştirmelerini, milli bilinci 
terk etmemelerini, önce devletimiz ve milletimiz 
düşüncesiyle hareket etmelerini öneriyorum.

Bir bölgenin topyekûn kalkınması için 
tecrübelerinizden hareketle yapılması 
gerekenler nelerdir?

Sürdürülebilir kalkınmanın en temel unsuru, 
nitelikli insan kaynağı. Doğru insanları, nitelikli 

insanları ve işine/devletine/milletine adanmış 
insanları doğru yerlerde konumlandırmak çok 
önemli. Eğer nitelikli insan kaynağınız yoksa 
diğer yaptığınız her iş yarım kalıyor. İllerin/
şirketlerin/kurumların bu anlamda nitelikli 
insan kaynağını çekmek için yetenek cezbetme 
stratejileri geliştirilmesi zaruri oluyor.

Onun dışında, planlı ve disiplin çalışma biçimleri 
içselleştirilmeli. Doğru projeler geliştirilmeli. 
Her il, ilçe ve bölge için proje havuzları ve 
proje ekipleri oluşturulmalı. Çünkü artık bütün 
finansman modelleri proje bazlı. Hem ulusal 
hem de uluslararası arenada çok çeşitli fonlama 
mekanizmaları ve kuruluşları mevcut. Doğru/
nitelikli projeler bugün olmazsa yarın mutlaka 
finansman imkânı buluyor.

Paydaşların ortak bir amaca ve işbirliğine 
inanması. Bu anlamda da illerin şehir lobiciliği 
yapılması çok kıymetli oluyor. Paydaşların 
koordinasyonunun sağlanması ve kaynakların 
doğru, yerinde kullanılması önem arz ediyor.

Bölgemiz özelinde bazı illerin ekonomisinde 
bir veya iki sektör hâkim durumda. Bunun 
değiştirilip dönüştürülmesi gerekiyor. Sektörel 
çeşitliliğin sağlanması, bu çeşitlilik sağlanırken 
de OSB'lerde yer tahsislerinde mümkün 
mertebe orta-yüksek ve/veya yüksek teknoloji 
düzeyinde yatırımlara yer tahsisi yapılması 
önem arz ediyor. 

Yine tarıma veya hayvancılığa uygun olmayan 
arazilerin sanayiye kazandırılarak altyapısı hazır 
yatırım alanları oluşturulması, sanayi alanlarının 
büyütülmesi, iş dünyasının mesleki eğitime 
daha fazla destek olması ve süreci daha 
fazla sahiplenip ihtiyaca göre şekillendirmesi 
gerektiğini düşünüyorum. 
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Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFER) Genel Sekreteri Veli Oğuz'un 
görevden ayrılması sonrası boşalan Genel Sekreterlik görevine 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürümüz Ahmet Şimşek'in teklifleri 

ve Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Mehmet Fatih Kacır'ın tensipleriyle 
2010 yılından beri Ajansımızın Kütahya Yatırım Destek Ofisi İl 
Koordinatörlüğü görevini yürüten Kutlu Eser vekâleten atandı.

Kutlu Eser Kimdir?

Kutlu Eser, 1978 yılında Hatay Dörtyol'da doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Dörtyol'da tamamladı. Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Seramik Mühendisliği bölümünden 2001 yılında mezun oldu. 2 
yıl Kütahya'da seramik sektöründe, 6 yıl İstanbul'da otomotiv yan 
sanayinde ihracat, dış ticaret ve pazarlama birimlerinde yönetici olarak 
çalıştıktan sonra 10.02.2010 tarihinde Zafer Kalkınma Ajansında 
uzman olarak göreve başladı. 

14.07.2010 - 26.02.2024 tarihleri arasında Kütahya Yatırım Destek 
Ofisi İl Koordinatörü olarak görev yapan Kutlu Eser görevi süresince 
ilde yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerinin yanında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün birçok çalışmasında 
yer aldı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının yatırımcılar için hayata geçirdiği tüm 
devlet desteklerinin, il bazlı ön fizibilite raporlarının, canlı bir sistem 
olan soru-cevap modülünün ve yatırımcı sözlüğünün tek bir çatı altında 
sunulduğu yatirimadestek.gov.tr sitesinin kuruluşunda ve yönetiminde 
çalıştı. Halen sitenin yönetiminde yer almakta olup sitede aktif olarak 
kullanılan teşvik robotunun, tedarik zinciri yerlileştirme modülünün 
ve US-97 ulusal faaliyet kodunun NACE kodu dönüşümlerinde 
kullanılan uygulama algoritmalarının ve tasarımlarının geliştirilmesinde 
önemli katkılar sunmaktadır. Bununla birlikte, ülkemizin 11. ve 12. 
Ulusal Kalkınma Planlarının Özel İhtisas Komisyonlarında ve çalışma 
gruplarında üye olarak görev aldı. Kalkınma ajanslarına bağlı 81 
ilde faaliyet gösteren Yatırım Destek Ofisi personeline yönelik teşvik 
eğitimleri verdi. 

Grafik tasarım yönüyle Ajansın kurulduğu günden bu yana birçok dijital 
ve basılı görsel çalışmalarına imza attı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından ulusal düzeyde uygulanan Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP), COVİD-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık Destek 
Programı ve Genç İstihdamı logolarını ve Kütahya Altıntaş Zafer OSB 
logosunu tasarladı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Fatih Mehmet Kacır'ın 04.03.2024 
tarihli oluru ile Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliğine vekâleten 
atandı. Evli ve 2 çocuk babası olan Eser, iyi derecede İngilizce 
bilmektedir.

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreterlik Görevine 
Kutlu Eser Atandı
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Interreg-Next Akdeniz Programı 
Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı Düzenlendi

Yeşil OSB ve Yeşil Üretim Toplantısı Düzenlendi

Akdeniz havzasının ortak sorunlarına ortak çözümler geliştirerek 
sürdürülebilir bir Akdeniz Havzası oluşturmayı amaçlayan, 
Türkiye'nin ilk kez katıldığı Akdeniz Sınır Ötesi İşbirliği Programının 

103.6 milyon Avroluk ilk teklif çağrısı kapsamında 25 Ocak Perşembe 
günü, Uşak ilinde Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa, İzmir ve Antalya'dan 
da paydaşların katılımıyla Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı düzenlendi.

Toplantıya Uşak Valisi Dr. Turan Ergün, Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği 
Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürü Bülent 
Özcan, Uşak Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Suat Selim Kandemir, 
Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Veli Oğuz, il protokolü, Bakanlık 
temsilcileri ve ilgili proje personeli katıldı.

Açılış konuşmalarıyla başlayan toplantının ilk oturumunda AB İşleri 
Uzmanları tarafından bilgilendirme sunumu yapıldı. Sunum sonunda 
düzenlenen interaktif yarışmada dereceye giren katılımcılara ödül verildi.

Öğleden sonraki oturumda ise programa başvuru yapmayı düşünen 
katılımcılara yönelik bir eğitim toplantısı düzenlendi. Katılımcılarla birlikte 
program rehberi ve başvuru formu üzerinde istişarelerde bulunuldu.

Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFER) ile Türk Standartları Enstitüsü (TSE) 
işbirliğinde ilgili kamu kurumlarının, özel sektör temsilcilerinin 
katılımıyla 10 Ocak Çarşamba günü Kütahya Ticaret ve Sanayi 

Odasında "Yeşil OSB ve Yeşil Üretim Toplantısı" düzenlendi.

Toplantı ZAFER Kütahya Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Kutlu 
Eser'in açılış konuşmasıyla başladı. Akabinde TSE Çevresel Gözetim 
ve Doğrulama Müdürü Mehmet Ergün tarafından katılımcılara Yeşil 
OSB Belgelendirme Programı, performans göstergeleri ve başvuru 
süreci ile ilgili detaylı bir sunum yapıldı. Katılımcılardan gelen soruların 
cevaplanmasıyla toplantı sona erdi.
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Kalkınma Ajansları Genel Sekreterler 
Toplantısı Düzenlendi

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından “Kalkınma Ajansları Genel Sekreterler Toplantısı” 
düzenlendi.

19-20 Ocak 2024 tarihinde Zafer Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde 
Afyonkarahisar'da düzenlenen toplantıya Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürü Ahmet Şimşek ile Bakanlık yetkilileri ve kalkınma ajansları genel 
sekreterleri katılım sağladı.

Toplantıda, 2023 yılı gerçekleştirmeleri ve 2024 yılı planlamaları 
değerlendirildi. Ayrıca Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 
kalkınma ajanslarına “Başarı Sertifikası” verildi. 

Zafer Kalkınma Ajansı, Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından “En Kurumsal Ajans” 
sertifikasına layık görüldü.
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INTERREG-NEXT-MED 
Ortak Arama Etkinliğine Katılım Sağladık

Bölge Nüfusumuz Arttı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün 
yönlendirmesi ile INTERREG-NEXT-MED çağrısı için Avrupa Birliği 
Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürü Bülent 

Özcan ve ekibi ile birlikte Madrid'de düzenlenen ortak arama etkinliğine 
katılım sağladık. 

Ülkemizden Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, Çukurova Kalkınma Ajansı, Güney 
Marmara Kalkınma Ajansı ve İzmir Kalkınma Ajansının; İspanya'dan ise 
İspanya Ticaret Odası, İspanya Dışişleri Bakanlığı, İspanya Finans Bakanlığı 

ve Catalonia, Valencia ve Murcia Bölgelerinden temsilcilerin katılımı ile 
gerçekleştirilen toplantı açılış konuşmaları ile başladı. Açılış konuşmalarının 
ardından INTERREG-NEXT-MED Programı tanıtımı ve 2014-2020 yılları 
arasında uygulanan örnek projelerin sunumu yapıldı.  

Toplantıda ZAFER Program Yönetimi Birim Başkanı ve Proje Geliştirme 
ve Uygulama Birimi Başkan V. Erce Şengül tarafından ülkemizin bölgesel 
kalkınma stratejisinin, Ajansımız ve TR33 Bölgemizin ve Bölgemizden 
hazırlamış olduğumuz 12 projenin tanıtımını yapıldı. Bu projelerle ilgili olarak 
İspanya'dan projelerimize dâhil olmak isteyen kuruluşların temsilcileri ile 
birebir görüşmeler gerçekleştirildi. 

6 Şubat 2024 tarihinde TÜİK tarafından yayımlanan Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (2023) sonuçlarına göre
 TR33 Bölgesi'nin nüfusu 3.179.735'e ulaştı. Ülkemizin toplam nüfusu ise 85.372.377 oldu.

AFYONKARAHİSAR
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BÖLGEDEN
HABERLER
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Ege Bölgesi Teknoparkları İş Birliğini Güçlendirmek için 
Toplantı Düzenlendi

Kütahya Tasarım Teknokent, bölgedeki 
teknokentler arasındaki iş birliklerini 
güçlendirmek ve bölgesel gelişimi 

hızlandırmak amacıyla Manisa Teknopark ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen Ege Teknoparkları 
Koordinasyon Toplantısına katılım sağladı. 

Ege Bölgesi'nde faaliyet gösteren Dumlupınar 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde bulunan 
Kütahya Tasarım Teknokent, Aydın Adnan 
Menderes Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Afyon-
Uşak-Zafer Teknoloji Geliştirme Bölgesi, 
İzmir Bilimpark, Manisa Teknokent, Muğla 
Teknopark ve Denizli Pamukkale Teknokent gibi 
teknoparklar arasındaki iş birliği potansiyelinin 
artırılması için bu toplantının düzenlenmesine 
karar verildi. 

Toplantının ana gündem maddelerinden birisi 
teknokentlerin ortak yürüttüğü faaliyetlerin 
değerlendirilmesiydi. Geçmiş dönemde 
gerçekleştirilen iş birlikleri üzerine yapılan 
değerlendirmelerde ortaya çıkan başarılar 
ve deneyim paylaşımları öne çıktı. Ortak 
projelerin hayata geçirilmesinin yanı sıra 
başarı hikâyelerinin de paylaşıldığı toplantıda, 
katılımcılara ilham verici örnekler sunuldu. 

Teknopark yöneticilerinin yanı sıra 
akademisyenler ve sektör temsilcilerinin de 
yer aldığı toplantının önemli bir bölümünde 
teknoparkların karşılaştığı sorunlar ele alındı. 
Özellikle mali konuların üzerinde durulan 
oturumda Kütahya Tasarım Teknokent 
Genel Müdürü Prof. Dr. Ersan Öz tarafından 

yapılan sunum dikkat çekti. Prof. Dr. Ersan 
Öz sunumunda, teknokentlerin ekonomik 
sürdürülebilirlikleri için yaşadıkları mali 
sorunları detaylı olarak ele aldı ve bu sorunların 
çözümüne yönelik öneriler sundu. Ayrıca 
diğer katılımcılardan destek isteyerek konuya 
duyarlılık göstermelerini talep etti. Toplantıda 
Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal ve Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Rana Kibar da hazır bulundu. Kütahya Tasarım 
Teknokent Yönetici A.Ş. Genel Müdürü Prof. 
Dr. Ersan Öz, Genel Müdür Yardımcısı ve 
DPÜ TTO A.Ş. Koordinatörü Doç. Dr. Durmuş 
Özdemir ve İdari Direktör Yunus Emre Telli de 

toplantıya katılım sağladı. Toplantının en önemli 
sonuçlarından birisi ise, "bireysel başarı yerine 
bölgesel başarı" vurgusuydu. Toplantının tüm 
katılımcıları tarafından kabul edilen bu düşünce 
doğrultusunda gelecekteki çalışmalarda 
daha fazla iş birliği yapılması gerektiği 
vurgulanarak ortak projelerdeki sinerjinin 
artırılacağı belirtildi. Bir sonraki toplantının 
Kütahya Tasarım Teknokent'in ev sahipliğinde 
düzenleneceği açıklandı. Toplantı katılımcıların 
toplu hatıra fotoğraf çekimiyle son buldu. Bu 
kritik toplantının ardından Ege Bölgesi'ndeki 
teknoparkların daha da güçlenerek bölgenin 
inovasyon ve teknoloji alanında lider konumunu 
sağlaması bekleniyor.

1414 ZAFER



15ZAFER

ITB Berlin Uluslararası Turizm Fuarı'nda 
Afyonkarahisar Standı Yoğun İlgi Gördü

170 ülkeden ve 100.000 den fazla katılımcının yer aldığı, 
en büyük küresel turizm buluşması olan ITB Berlin 
Fuarı'na Valimiz Kübra Güran Yiğitbaşı önderliğinde 

ve Afyonkarahisar Valiliğimizce organize edilen Afyonkarahisar Standı 
damgasını vurdu.

Berlin'de 3 gün süren fuarda, şehrimizin termal turizmi başta olmak 
üzere, tarihi ve doğal güzellikleri, kültürel değerleri ve UNESCO tescilli 
eşsiz gastronomi lezzetleri Vali Yardımcısı Uğur Kolsuz koordinesinde 
ziyaretçilere tanıtıldı. Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası, ZAFTODER 
(Zafer Turistik Otelciler ve İşletmecileri Derneği), Zafer Kalkınma Ajansı, 
Afyonkarahisar Profesyonel Aşçılar Derneği, Zafer Havalimanı, İl Kültür 
Turizm Müdürlüğü yetkilileri Afyonkarahisar standında yer alarak şehrin 
dünyaca ünlü termal turizmi, gastronomisi ve kültürel varlıklarının 
tanıtımına katkı sundular.
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Emirdağ'da 100 Kişinin İstihdam Edileceği 
Somon ve Alabalık Tesisi Kurulacak

İhsaniye'de Salep Yetiştiriliyor

Afyonkarahisar'ın Emirdağ ilçesinde 
somon ve alabalık tesisi kurulması için 
imzalar atılırken, tesiste ilk etapta 100'e 

yakın kişinin istihdam edilmesi bekleniyor.

Emirdağ Organize Sanayi Bölgesi'nde 14 bin 
metrekarelik alan üzerinde kurulacak somon ve 
alabalık işleme tesisi için arsa tahsis sözleşmesi 
Kaymakam Osman Bilici ve yatırımcı firma 
yetkilileri arasında imzalandı.

İmza töreni sonrası konuşan Kaymakam Bilici, 
yatırımın ilçe ekonomisi ve istihdamı adına 
önemli olduğunu dile getirerek, “Bölgemiz daha 
fazla büyümekte ve cazibe merkezi haline 
gelmektedir” dedi.

Afyonkarahisar İhsaniye İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü bölgede deneme 
amaçlı 250 metrekare alanda salep 

ekimi gerçekleştirdi.

2023 yılının Kasım ayında ekimi gerçekleştirilen 
salep ürününün mayıs ayında hasat yapılması 
bekleniyor. Salep yetiştiriciliği hakkında bilgi veren 
İhsaniye İlçe Tarım ve Orman Müdürü Yasin Şen 
“Çiftçilerimizin arazilerinden elde ettiği geliri 
arttırmak, yeni bir gelir elde etmesini sağlamak ve 

endemik bir bitki olan salep orkidesinin gelişmesini 
sağlamak için ilçemizde salep demonstrasyonu 
kurduk. Bu demonstrasyonda fide ve yumru 
kullanıp hangisinin iklim ve topraklarımız için daha 
uygun olduğunu belirlemek istedik. 

Endemik bitki türü olduğu için doğadan 
toplanması yasak olan salep orkidesinin üretimi, 
Tarım ve Orman Bakanlığından verilen özel izinle 
yapılabilmektedir. Salebin tesis dönemi ortalama 
3 yıldır. 

Salep bitkileri genelde taban arazilerde 
yetiştirilmektedir. Metrekareye yaklaşık 200 
yumru dikilmektedir. Nisan-Mayıs aylarında 
çiçeklenme başladığında bir ay içerisinde her 
salep orkidesi için elle hasat yapılmaktadır. 
Hasat sonrası tohumluğa ayrılan yumrular 
hemen geri dikilmektedir. Hasat zamanı 
tahribat olmaması için sıralı ve her sıra arası 
boşluk bırakılarak dikim yapılmaktadır” dedi.
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DPÜ Kütahya Güzel Sanatlar Meslek 
Yüksekokulunun yürütücüsü olduğu 1. 
Ulusal Aizanoi Seramik ve Çini Tasarım 

Yarışması için ödül töreni, Kütahya il protokolünün 
katılımıyla düzenlendi.

1. Ulusal Aizanoi Seramik ve Çini Tasarım 
Yarışması'nın Gülümser Hatun Termal Otel & 
Spa'da düzenlenen ödül törenine, Kütahya Hava 
Er Eğitim Tugay ve Garnizon Komutanı Hv. Tuğg. 
Mustafa Baş, Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman 
Kızıltoprak, İl Jandarma Komutanı J. Kd. Alb. Murat 
Kırbaç, İl Kültür ve Turizm Müdürü Zekeriya Ünal, 
akademik ve idari personelimiz ile ödül kazanan 
yarışmacılar ve davetliler katıldı.

Etkinliğin açılışında tüm sponsorlara ve 
katılımcılara teşekkür eden DPÜ Kütahya Güzel 
Sanatlar Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. 
Dr. Pınar Yazkaç'ın ardından katılımcılara hitap 
eden Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak, 
"Gelecek gençlerin adlı destek programı 
kapsamında hayata geçirilen bu proje birçok 
bakımdan çok önemli. Biz bu yarışmayla yaratıcı 
kültür endüstrileri yolunda Genç Girişimciler adlı 
projemizin ödül töreni ile Kütahya'mızda genç 
girişimcileri desteklemeyi amaçladık" dedi.Projenin 
destekçileri Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Kütahya 

Valiliği, ana sponsoru Gürok Grup ve destekçiler 
Baştaş Otomotiv, Gülümser Hatun Termal Otel & 
Spa, Keramika ve Kütahya Porselen'e teşekkür 
eden Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak, "Aizanoi bu 
toprakların önemli bir kadim kenti. Biz Türkler olarak 
elbette Türk medeniyeti ile de İslam Medeniyeti 
ile de gurur duyuyoruz. Ancak bu toprakları 
yurt edindiğimizden itibaren, tarihe karışan 
medeniyetlerin mirasını da sahipleniyoruz. Farklı 
ülkelerden ve medeniyetlerden ülkemize gelen 
kişilerin bu topraklarda akademik araştırmalar 
yapılmasına, bilimsel katkılarda bulunulmasına, 
bu toprakların hükümran devleti olarak Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kuralları çerçevesinde yaptıkları 
her türlü katkıya da açığız. Ama bu toprakların 
sahibi olarak bu topraklarda ortaya çıkan bütün 
kültür, sanat ve medeniyet değerlerini kendi öz 
medeniyetimiz içinde görüyor ve bunları insanlığın 
kazanımı olarak değerlendiriyoruz. İşte bunun için 
insanlık tarihine ışık tutan Aizanoi'nin adını taşıyan 
1. Ulusal Aizanoi Seramik ve Çini Tasarım Yarışması 
ve bu akşam düzenlediğimiz ödül töreni bu açıdan 
çok anlamlı" ifadelerini kullandı ve konuşmasını şu 
sözlerle tamamladı:
'Kültüre Dokunmak' sloganıyla ülkemizin tarihi 
değerlerine sahip çıkan bu yarışma sayesinde 
Kütahya bugün çok kıymetli sanatçıların bir 
arada olduğu müstesna bir gece yaşıyor. Genç 
sanatçılarımızın ilki düzenlenen bu yarışmaya 
gösterdiği büyük ilgiyi de çok değerli buluyoruz, 
bununla gurur duyuyoruz ve heyecanlanıyoruz. 
Etkinliğimizin düzenlenmesinde çaba gösteren 
başta Kültür ve Turizm Bakanımız Sayın Mehmet 
Nuri Ersoy olmak üzere sponsorlarımıza, 
akademisyenlerimize ve törenimize katılan 
protokol üyelerimize, jüri üyelerine ve kıymetli 
sanatçılarımıza çok teşekkür ediyor, saygılarımı 
sunuyorum.

Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak'ın konuşmasının 
ardından ödül törenine geçildi ve Prof. Dr. Kıymet 

Giray, Prof. Dr. Zehra Çobanlı ile Prof. Dr. Sitare 
Turan'a Bilim ve Kültür Onur Ödülü verildi.

60 çini ve 38 seramik çalışmanın başvuru yaptığı 
yarışmada çini kategorisinde Ayşegül Karacagil 
birincilik, Meryem Beğen ikincilik, Nigar Kaynar 
da üçüncülük ödülüne layık görüldü. Altın Çini 
Özel Yarışmanın seramik kategorisinde ise 
Metinhan Kuloğlu birincilik, Recep Tokat ikincilik, 
Ahmet Levent Haydaroğlu da üçüncülük ödülü 
kazandı. Rıza Güral Özel Ödülü Pınar Altunçubuk'a, 
Sema Güral Sürmeli Özel Ödülü ise Ferit Cihat 
Sertkaya'ya verildi.

Etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen 
kurumlara teşekkür plaketinin verilirken Kültür 
ve Turizm Bakanlığı için hazırlanan plaketi Bakan 
Mehmet Nuri Ersoy adına Telif Hakları Genel 
Müdürü Proje ve Eğitim Daire Başkanı Emire 
Cete, Gürok Grup adına hazırlanan plaketi Esin 
Güral Argat adına Ebru Özoğul aldı. Gülümser 
Hatun Termal Otel & Spa'nın plaketi İsmail Yavaş'a, 
Kütahya Porselen'in plaketi Gülsüm Güral'a, Baştaş 
Grup'un plaketi Osman Baş'a ve Keramika'nın 
plaketi Emin Yüce'ye verildi.

Etkinlik jüri üyelerine teşekkür plaketi sunulmasının 
ardından toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.

Aizanoi Seramik ve Çini Tasarım Yarışması'nda 
Ödüller Sahiplerini Buldu
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DPÜ'den Ahmet Yakupoğlu'na Özel Etkinlik

DPÜ, Ahmet Yakupoğlu'nu doğum gününde 
özel etkinliklerle andı.

Özel Ahmet Yakupoğlu Müzesi'nde düzenlenen 
etkinliğe Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman 
Kızıltoprak, dekanlarımız, Hat Sanatçısı Prof. Uğur 
Derman ve Tezhip Sanatçısı Prof. Dr. Çiçek Derman 
Kütahya Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesi 
Müdürü Mustafa Demir ile okulun Görsel Sanatlar 
Öğretmeni Şaban Uysal, Ressam Halil Kırkıl, 
personelimiz, öğrenciler ve davetliler katıldı.

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı'nın okunmasının 
ardından Ut Sanatçısı Necati Çelik'in müzik 
dinletisiyle başlayan etkinliğin panel bölümüne 
Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak 
moderatörlük etti.

Rektör Kızıltoprak: Gençlerimiz Yakupoğlu Gibi 
Büyük Atalara Sahipler

DPÜ olarak Ahmet Yakupoğlu'nun hatırasını 
yaşatmaya devam edeceklerini belirten Prof. Dr. 
Kızıltoprak, konuşmasına şöyle devam etti:
Ahmet Yakupoğlu Millî Mücadele'nin zor yıllarında 
dünyaya geldi. Liseyi bitirene kadar Kütahya'da 
yaşadı. Sonra çok arzuladığı resim sanatında 
kendini geliştirmek için İstanbul'a gitti. Ünlü halk 
ozanımız Aşık Veysel'in hayatındaki dönüm 
noktası bildiğiniz gibi Ahmet Kutsi Tecer ile 
tanışmasıdır. Ahmet Yakupoğlu'nun da hayatındaki 
dönüm noktası 1941 yılı baharında Vahitpaşa 
Kütüphanesi'nde Ordinaryus Prof. Dr. Süheyl Ünver 
ile tanışmasıdır. Bir insan çok değerli bir sanatkarın 
ortaya çıkmasına katkı sağlıyor. Bir görüşme, 

bir anlık bakış, bir dakikalık tanışma, bir insanın 
ve bir şehrin hayatını nasıl değiştiriyor, onu biz 
Ahmet Yakupoğlu'nun özgeçmişine baktığımızda 
görüyoruz.

Yakupoğlu, Türk sanatına önemli katkılarda 
bulunmuş büyük bir sanatçıdır. Hıdırlık Mescidini, 
Ana Sultan Türbesini, Gaybi Efendi Türbesini, Gür 
Çeşmeyi, Darülkurrayı biz onun resimlerinden 
hatırladık. Bugün bu eserler restore edilip 
Kütahya'nın ve Türk-İslam medeniyetinin özgün 
hâlleriyle hizmetine sunuluyorsa bunda rahmetli 
Yakupoğlu'nun büyük katkısı var. Nur içinde yatsın. 

Bütün gençlerimiz böylesine büyük atalara sahip 
oldukları için övünsünler. Gençlerimiz onların yerini 
almak için gayret etsinler. Temennimiz ve duamız 
budur.

Rektörümüzün ardından söz alan Prof. Dr. Çiçek 
Derman ve Prof. Uğur Derman, konuşmalarında 
Ahmet Yakupoğlu'nun yaşamından, onunla 
yaşadıkları anılardan bahsettikten sonra 
Yakupoğlu'nun sanatçı kişiliği, sanatındaki özgün 
ayrıntılar ve Kütahya sanatındaki yeri hakkında 
anlatımlarda bulundular.

Etkinliğin sonunda Rektörümüz tarafından Prof. 
Uğur Derman, Prof. Dr. Çiçek Derman, Necati Çelik,  
Halil Kırkıl, Mustafa Demir ve Şaban Uysal'a plaket 
ve teşekkür belgesi takdiminde bulunuldu.

Panel bölümün ardından etkinlik Ressam Halil 
Kırkıl'e ait eserlerin yer aldığı serginin açılış yapıldı. 
Etkinliklerin son bölümünde Şaban Uysal tarafından 
yapılan Ahmet Yakupoğlu'nun bal mumu heykel ilk 
kez sanatseverlerle buluştu.

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesinin, Ressam Ahmet Yakupoğlu'nun 
doğum günü anısına düzenlediği etkinlikler, Özel 
Ahmet Yakupoğlu Müzesi'nde gerçekleştirildi.
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Sayın Cumhurbaşkanımız NG Kütahya Seramik 
100. Yıl Fabrikaları'nın Açılışını Gerçekleştirdi

Valimiz Sayın Musa Işın, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle 
gerçekleştirilen NG Kütahya Seramik 

100. Yıl Fabrikaları Açılış Töreni'ne katıldı. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 
açılış töreninde yaptığı konuşmada şu ifadelere 
yer verdi: “Ülkemizin önde gelen seramik 
üreticilerinden NG Kütahya Seramik'in iki yeni 
yatırımı açılışı vesilesiyle bir aradayız. Daha önce 
burada yine bir başka birimin açılışını yapmıştık 
ve buranın da yapılacağının müjdesini almıştık. 
Hamdolsun şimdi bu devasa eserin açılışında bir 
aradayız.”

Nafi Güral'ın kurduğu Kütahya Seramik'in 
üretim yolculuğundaki 35 yılını geride bıraktığını, 
8 fabrikaya ve 54 milyon metrekare üretim 
kapasitesine ulaştığını ifade eden Sayın 
Cumhurbaşkanımız, “Kütahya'da üretilen bu 
seramikler 81 vilayetimizin yanı sıra 5 kıtada 79 
ülkeye ihraç ediliyor” dedi.

Açılan her yeni fabrikanın ihracata yeni bir ivme 
kazandıracağını ve cari açığın kapanmasına katkı 
sağlayacağını belirten Sayın Cumhurbaşkanımız, 
“Bugün yatırım bedeli 140 milyon avro, kapalı 
alanı 126 bin metrekare olan 2 yeni fabrikayı 
daha hizmete açıyoruz. NG Kütahya Seramik 
100. Yıl Fabrikalarının ülkemize, şehrimize, 
grubumuza, çalışanlarımıza hayırlı olmasını 
Allah'tan diliyorum” dedi.

Türkiye'nin seramik üretiminde dünyanın önde 
gelen ülkeleri olan İtalya ve İspanya'da bile 

olmayan gelişmiş teknolojilere sahip üretim 
imkanına kavuştuğuna dikkat çeken Sayın 
Cumhurbaşkanımız, “Aynı şekilde seramik 
üretiminin yanı sıra turizmde de önemli yatırımları 
olan Grubumuzun istihdam kapasitesinin 5 bin 
750 kişiye çıkmasını da takdirle karşılıyorum. 
Dijital dönüşümü fabrikalarında en üst seviyede 
uygulayan Grubumuz; su, hammadde ve ambalaj 
atıklarının geri kazandırılması konusunda da ileri 
bir seviyeye ulaşmıştır. Fabrika çatılarına kurulan 
ve tamamı üretimde kullanılan 25 megavat 
gücündeki güneş enerjisi santralleri, yenilenebilir 
enerji alanında da örnek bir yaklaşımı işaret 
ediyor” diye konuştu.

Türkiye'nin yatırım, istihdam, üretim, ihracat 
ve cari fazla yoluyla büyümek mecburiyetinde 
olduğunun altını çizen Sayın Cumhurbaşkanımız 
şöyle konuştu: “Sadece kâğıt üzerinde ekonomik 
görünümü iyileştirmek adına yatırım, istihdam, 
üretim ve ihracat odaklı büyümeden asla taviz 
veremeyiz. Makro dengelerle ilgili sorunlarımızı 
sanayide, teknolojide, ticarette, tarımda, turizmde 

ve diğer alanlarda büyümeyi sürdürerek 
çözeceğiz.”

Kütahya'nın giderek büyüyen seramik üretimi 
kapasitesini sadece toprağa ve kimyaya dayalı 
bir sektörün gelişmesi olarak görmediklerini dile 
getiren Sayın Cumhurbaşkanımız, “Dünyanın en 
gelişmiş, en zengin ülkelerine baktığımızda onların 
da istihdam ve üretim merkezli ekonomik işleyişi 
hayata geçirmeye çalıştıklarına şahit oluyoruz. 
Bir dönem terk ettikleri üretim bugün gelişmiş 
ülkelerin en kritik, yumuşak karnı haline gelmiştir. 

Türkiye'yi böyle bir duruma asla düşürmeyeceğiz. 
Savunma sanayisinden seramik sektörüne kadar 
her alanda tasarımıyla, üretimiyle, ihracatıyla 
ülkemizi dünyanın önde gelen tedarikleri arasına 
çıkartacağız. Bu bakımdan Kütahya'nın giderek 
büyüyen seramik üretimi kapasitesini sadece 
toprağa ve kimyaya dayalı bir sektörün gelişmesi 
olarak görmüyoruz. Kütahya'daki bu ivme aynı 
zamanda ülkemizin Türkiye Yüzyıl'ına hazırlanışının 
bir işaretidir” diye konuştu.
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Kütahya'nın Tarihi Konakları Hayat Buluyor

Kula Emir Kaplıcaları Bölgesi'nde 
Yeni Jeotermal Su Kaynağına Ulaşıldı

Zafer Kalkınma Ajansının destekleriyle 
Kütahya Belediyesi tarafından restore 
edilen Zanaat ve Halk Sanatları 

Deneyimleme Konağı turistlere; sanat gözlem, 
otantik el sanatları kazanımı, yemek pişirme 
etkinliklerine katılım, yöresel izler taşıyan 
yerleşim yerlerinde konaklama imkânı sunuyor.

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına Zanaat ve 
Halk Sanatları alanından dahil olan Türkiye'deki 
tek şehir konumundaki Kütahya'nın bu alan 
odağında ulusal ve uluslararası cazibesini 
artırarak önemli bir turizm destinasyonu 
olmasına katkı sağlamak amacıyla hayata 
geçirilen proje ile Kütahya Merkez'de çini, 
seramik, sim sarma, gümüş işleme gibi zanaat 

ve halk sanatlarının turistler tarafından 
deneyimleyebileceği atölyelerin bulunduğu ve 
aynı zamanda bu ürünlerin üretim ve satışının 
gerçekleştirildiği Kütahya Zanaat ve Halk 
Sanatları Deneyimleme Konağı oluşturuldu.

Kütahya Belediyesince restore edilen yaklaşık 
300 metrekarelik alana sahip olan konakta 
çinicilik, oya sanatı, sim sarma / ipek işleme, 
elmas ve gümüş işlemeciliği, çömlekçilik, halı 
dokumacılığı, gastronomi gibi zanaat ve halk 
sanatları alanlarında faaliyetlerde bulunuluyor.

Proje ile Kütahya'yı ziyaret edecek turistlere 
sanat gözlemi, otantik el sanatları kazanımı, 
yemek pişirme etkinliklerine katılım, yöresel 

izler taşıyan yerleşim yerlerinde konaklama 
imkânı sunuluyor.

Kula'nın Emir Kaplıcaları Bölgesi'nde 
devam eden jeotermal sondaj 
çalışmalarında ilk belirmelere göre 65 

derecelik suya ulaşıldı.

Kula ilçesinde jeotermal kaynaklı seracılık ve 
termal turizm ile ilgili Emir Kaplıcaları bölgesinde 
potansiyel olan termal su kaynaklarının 
etkin kullanabilmesi için sürdürülen sondaj 
çalışmaları sonuç verdi. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
koordinasyonunda Zafer Kalkınma Ajansı 
desteği ve Kula Belediyesi tarafından yürütülen 
proje kapsamında yürütülen jeotermal kuyu 
çalışmasında 390 metre derinlikte saniyede 
95 litrelik 65 derece sıcak su bulundu.

Kula Belediye Başkanı Hüseyin Tosun, yaptığı 
açıklamada “Uzun zamandır yoğun uğraşımız 

olan yeni jeotermal sondaj çalışmamız sonuç 
verdi. İnanıyorum ki burada bulduğumuz yeni 
termal su kaynağı, ilçemizin başta seracılık 
faaliyetlerinin gelişmesine, termal turizm 
konusunda da çok ciddi bir destek sağlayacak. 
İlçemize hayırlı olsun” dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Gençlik ve Spor 
Bakanlığı, Zafer Kalkınma Ajansı iş birliği ile Kula 
Belediyesi tarafından ilçede tarımsal alanda 
kullanılmak üzere başlatılan jeotermal kaynak 
suyu arama ve sondaj çalışmaları devam 
ediyor. Jeotermal su kaynakları sayesinde 
ilçede 50 bin metrekarelik seranın yanında 
seracılık bölgesi kurularak topraksız tarım ve 
sebze yetiştiriciliği yapılması amaçlanıyor.
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Vali Ünlü, Aigai Antik Kentinde İncelemelerde Bulundu

Vali Enver Ünlü, Eşi Sema Ünlü ile birlikte 
Aigai Antik Kenti'ni ziyaret etti. 2 bin 
700 yıllık bir geçmişe sahip olan Aigai 

Antik Kenti'nde yapılan çalışmalar hakkında 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Arkeoloji 
Bölümü Başkanı ve Kazı Başkanı Prof. Dr. Yusuf 
Sezgin'den bilgi alan Vali Ünlü, kazı çalışma 
alanlarında incelemelerde bulundu.

Antik yol, tapınak, ticaret alanları, döneme ait 
yönetim ve yerleşim alanları hakkında bilgi veren 
Kazı Başkanı Prof. Dr. Yusuf Sezgin, Yunusemre 
İlçesi Yuntdağı Köseler Mahallesi'nde bulunan 
ve Batı Anadolu'da kurulan 12 Aiol Kenti'nden 
biri olan Aigai Antik Kenti'nin 2 bin 700 yıllık 
geçmişe sahip olduğunu belirtti. Prof. Dr. Sezgin, 
2023 yılı kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan 
800 metre uzunluğundaki antik yolun 1900 
yıllık olduğunun da bilgisini verdi.
 
Aigai, Bizleri Bir Zaman Yolculuğuna Çıkarıyor

Kazı çalışma alanlarında incelemelerde 
bulunan ve  Aigai Antik Kenti ziyaretine gelen 
vatandaşlarla da sohbet eden Vali Ünlü, 
Manisa'nın kültürel ve tarihi miras açısından 
önemli bir şehir olduğuna dikkat çekerek, 
"Manisa, birçok medeniyete ev sahipliği yapmış 
bir şehir. Bizler, bu tarihi dokuyu korumak 
ve Manisa'nın turizmine katkı sağlayacak bir 
duruma getirmek amacıyla çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Aigai Antik Kenti de bu önemli 
değerlerimizden biri. Bu kent, 2 bin 700 yıllık 
tarihiyle bizleri bir zaman yolculuğuna çıkarıyor, 
gördüğünüz her yapıya hayran kalıyorsunuz. Bu 
tarihe ışık tutan Kazı Başkanımız Yusuf Sezgin 
ve ekibine çalışmaları dolayısıyla teşekkür 
ediyorum" şeklinde konuştu.



2222 ZAFER

Engelsiz Eğitim Merkezi ve Korumalı İşyeri Açıldı

Vali Enver Ünlü, 21 yaş üstü zihinsel 
engelli bireylerin hem rehabilite edileceği 
hem de iş sahibi olacağı Engelsiz Eğitim 

Merkezi ve Korumalı iş Yeri'nin açılışına katıldı.

Tilki Süleymaniye Mahallesi'nde hayata geçirilen 
Engelsiz Eğitim Merkezi ve Korumalı İşyeri'nin 
açılışına Vali Enver Ünlü, Manisa Milletvekilleri 
Bahadır Nahit Yenişehirlioğlu ve Tamer Akkal, İl 
Jandarma Komutanı Tuğgeneral Zafer Tombul, 
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz 
Ergün, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Rana Kibar, Şehzadeler Kaymakamı 
Fatih Genel, Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer 
Faruk Çelik ve vatandaşlar katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla başlayan programda 
açılış konuşmasını yapan Şehzadeler Belediye 
Başkanı Ömer Faruk Çelik, Engelsiz Eğitim 
Merkezi ve Korumalı İşyeri hakkında katılımcılara 
bilgi verdi.  

Engelsiz Eğitim Merkezi ve Korumalı İşyeri'nin 
7 bin 470 metrekarelik bir alanda yaklaşık 12 
Milyon TL'ye mal edilerek yapıldığını belirten 
Başkan Çelik, merkezde 21 yaş üstü zihinsel 
engelli 50 bireyin rehabilite edileceğini ve 
durumları ağır olmayan engelli bireylerin ise iş 
sahibi yapılacağını söyledi.

Vali Enver Ünlü, “Her zaman ‘İnsanı yaşat ki, devlet 
yaşasın' anlayışıyla devlet yönetmiş köklü bir 
medeniyetin mensubu olarak bizler her konuda 
vatandaşlarımızın özellikle de özel gereksinimi 
olan vatandaşlarımızın hizmetinde olmaya, onları 
mutlu etmeye, yaşamlarını kolaylaştırmaya, 
destek olmaya önem gösteriyoruz. Dolayısıyla 
Tilkisüleymaniye Engelsiz Yaşam Merkezi ve 
Korumalı İş Yeri'nin de özel gereksinim ihtiyacı 

olan bireylerimizin hayatlarına dokunacağına, 
onları gerek sosyal yaşama gerekse iş hayatına 
daha çok bağlayacak hizmetler vereceğine 
yürekten inanıyorum. Bu merkez sadece Manisa 
için değil, ülkemiz için de büyük bir kazanım, 
herkese örnek olacak bir tesistir. Çünkü ‘Engelsiz 
Manisa, Engelsiz Türkiye' demektir.  Bu manada; 
insan hayatının her alanına hizmet götüren, 
kırılgan noktaları sevgi, iyi niyet ve samimiyetle 
kuvvetlendiren herkesi ve Şehzadeler 
Belediyemizi tebrik ediyorum.” dedi.

Devletimizin son yıllarda bu alanda yapmış 
olduğu çalışmalar ve hizmetler sonucu engelli 
bireylerimiz bugün hayatın içerisinde hatta 
spordan sanata birçok alanda Ülkemizi temsil 
etmekte ve aldıkları başarılarla bizlere büyük 
gurur yaşattığını ifade eden Vali Ünlü, “İşi bir 
üst noktaya taşımak için, engelli bireylerimizi 
şartlar elverdiğince karar verici mekanizmalara 
da dahil etmeliyiz. Bu pozisyonlardaki sayıyı 
arttırırsak, meselelere onların da bakış açısını 
dahil etmiş oluruz. Engelli bireylerin içlerindeki 
potansiyeli ortaya çıkarmak için önemli bir şeye 
ihtiyacımız var. O da şehirleri ve ortak yaşam 
alanlarını tüm engel gruplarını işin içine katarak 
tasarlamak. Ancak, ortak yaşam alanlarındaki 
asansör kapılarında dakikalarca bekleyen 
engelli kardeşlerimizi görüyorsak, işin ruhunu 
özümseme noktasında eksiklerimiz var demektir. 
Engelliler için yapılmış yürüme yollarının üzerine 
araç park ediyorsak davranışlarımızı bir kez 
daha gözden geçirmemiz gerekmektedir. Engelli 
dostu kentler, uygun mimari ile oluştuğu kadar 
nezaketli davranışlarla da oluşur.” Şeklinde 
konuştu.

Birbirimize baktığımızda kalplerimizin içindekini 
görmeye odaklanalım diyen Vali Ünlü, 
“Çocuklarımızı engel, cinsiyet, ırk, etnik köken gibi 

farklılıklara karşı nötr kalacak şekilde yetiştirelim. 
Kalplerine o kadar çok sevgi yükleyelim ki, 
önyargılara yer kalmasın. Engelli, engelsiz her 
çocuğumuzu mutlaka bir araya getirecek 
faaliyetler gerçekleştirelim. Oyunlarda, sanat ve 
spor aktivitelerinde buluşsunlar, karma gruplar 
halinde ortak işler yapsınlar. Hayatı engelliler 
ve engelsizler diye ayırmayalım, farklılıkları 
sevgi ve hoşgörü ile perçinleyelim. Bu duygu 
ve düşüncelerle; Tilkisüleymaniye Engelsiz 
Yaşam Merkezi ve Korumalı İş Yeri'nin engelli 
bireylerimiz, aileleri ve tüm Manisa için hayırlı 
olmasını temenni ediyor, Şehzadeler Belediye 
Başkanımız Ömer Faruk Çelik ve emeği geçen 
herkesi tebrik ediyorum.” dedi.

Açılış programında Manisa Milletvekili ve Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz Ergün de 
birer konuşma yaparak açılışı yapılan Engelsiz 
Eğitim Merkezi ve Korumalı İşyeri'nin hayırlı 
olmasını temenni etti.

Konuşmaların ardından Vali Enver Ünlü, Manisa 
Milletvekilleri Bahadır Nahit Yenişehirlioğlu ve 
Tamer Akkal ile protokol üyeleri tarafından açılış 
kurdelesi kesildi.

Protokol üyeleri daha sonra Engelsiz Eğitim 
Merkezi ve Korumalı İşyeri'ni gezerek engelli 
bireylerle yakından ilgilenip sohbet etti.
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Manisalı Gençlerden ‘Devlet Teşvikleri’ne Yoğun İlgi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
tarafından Manisa’da düzenlenen 
“Devlet Teşvikleri Tanıtım Günleri” 

etkinliğine Manisalı gençler yoğun ilgi gösterdi. 
Zafer Kalkınma Ajansının da yer aldığı etkinlikte 
gençler destek, hibe, burs, fon, kredi gibi teşvik 
unsurları hakkında bilgi alabilme imkânı buldu.

Ayrıca gençlerin başarılı projelerinin de tanıtıldığı 
bu fuarda, gençler geleceklerini kurgularken, 
kariyerlerini planlarken devletin hangi 
imkânlarıyla neler yapabilecekleri hususunda 
bilgilenme fırsatı buldu.

Etkinlik hakkında bilgi veren Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı İzmir Bölge Müdürü Cengiz 
Kutlu Yüksel, “Devlet Teşvikleri Tanıtım Günü 
etkinliği Manisa’da 22. kez düzenleniyor. 2018 
yılından bu yana devlet millet arasındaki iletişimin 
en güçlü halinin yansıtılması, vatandaşlara kamu 
hizmetlerinin detaylı bir şekilde anlatılması 
amacıyla İletişim Başkanlığının koordinesiyle 
düzenlenen bu etkinlik, Cumhurbaşkanlığına 
bağlı ofisler, Bakanlık ve kamudan yaklaşık 40’a 
yakın kurumun katılımıyla gerçekleştiriliyor. 
Manisa Osmanlı Devletinde de çok önemli bir 
kentimiz olmakla beraber bugün gençlerin 
katılımının da yoğun olduğunu görüyoruz. 
İletişim Başkanlığımız vatandaşlarımıza Türkiye 
markasının daha güçlü, Türkiye’nin de kamu 
hizmetleri anlamında sunduğu kamu hizmetleri 
ve faaliyetlerinin ve aynı zamanda hibelerinin 
de ne kadar geniş ölçüde olduğunu göstermesi 
açısından çok faydalı bir etkinlik olduğunu 
düşünüyorum. Bu etkinlikleri sürdürmeye devam 
edeceğiz” dedi.

Etkinlikte Zafer Kalkınma Ajansı da hem TR33 
Bölgesi’ndeki Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak ve 
Manisa illerini hem de Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda kurulan internet 

sitesi üzerinden 81 ildeki devlet teşvikleri 
hakkında gençlere bilgilendirmelerde bulundu. 
Zafer Kalkınma Ajansı Manisa Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü Cansu Uyar, “Zafer Kalkınma 
Ajansı olarak TR33 Bölgesi’nde faaliyetlerimizi 
yürütüyoruz. Bugün bu fuarda yatırımcılarımıza 
ve genç girişimcilerimize Ajansımızın sağladığı 
destekleri ve Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü tarafından açılan ‘Yatırıma Destek’ 
internet sitemizi tanıtıyoruz. Bu internet sitesi 
üzerinden tüm devlet desteklerine yatırımcılar, 
girişimciler erişim sağlayabiliyorlar. Bu 
platformda hem Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 
yatırım teşvikleri hakkında bilgi edinip teşvik 
hesaplamalarını yapabiliyorlar hem de tüm 
devlet desteklerini tek bir platformdan izleyerek 
açık destekler hakkında bilgi edinebiliyorlar. Aynı 
zamanda 81 ilde faaliyet gösteren kalkınma 
ajansları uzmanlarına sorularını ileterek 
yatırımlarıyla ilgili merak ettikleri tüm unsurlarla 
bilgili bilgi alabiliyorlar” ifadelerini kullandı.

Öte yandan, gençler Manisa İl Emniyet 
Müdürlüğü ve Manisa İl Jandarma Komutanlığı 
bünyesinde kurulan tanıtım stantlarına da 
yoğun ilgi gösterdi. Stantlarda kuyruk oluşturan 
gençler, gerek emniyet gerekse de jandarma 
personelinden yürütülen faaliyetler ve teknolojik 
cihazlar hakkında bilgi aldı. Gençler araç 
kazalarında emniyet kemeri kullanımının önemi 
ve alkolün oluşturduğu olumsuz etkileri emniyet 
ve jandarma personelleri tarafından hazırlanan 
simülasyonda deneyimleme imkânı da buldu.
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9. Geleneksel Cirit Turnuvası'nın 
Final Karşılaşması Yapıldı

Uşak Belediyesince bu yıl 9'uncusu 
düzenlenen Geleneksel Cirit 
Turnuvası'nda şampiyonluğu Gökçedal 

Atlı Cirit Spor Kulübü kazandı.

Kalfa Cirit Sahası'nda yaklaşık 2 ay önce 
başlayan ve 34 takımın katıldığı turnuvanın 
final karşılaşması Akse Atlı Cirit Spor Kulübü ile 
Gökçedal Atlı Cirit Spor Kulübü arasında yapıldı.
Karşılaşma öncesi Vali Dr. Turan Ergün, Uşak 
Milletvekili İsmail Güneş ve Belediye Başkanı 
Mehmet Çakın tarafından turnuvaya katılan 
spor kulüplerine plaket verildi.

Burada konuşan Vali Dr. Turan Ergün, Uşak'ta 
spor alanında yapılan yatırımların son yıllarda 
arttığını ve bununla birlikte birçok spor alanında 
başarıların elde edildiğini söyledi.

Ata sporu olan ciritin Uşak'ta yaşatılması ve 
geliştirilmesi için birçok çalışma yapıldığına 
dikkati çeken Vali Ergün, karşılaşmaların 
oynandığı Kalfa Cirit Sahası'nın alt yapısının 
daha iyi hale getirilmesi ve gece aydınlatması 
için gerekli çalışmaların yürütüldüğünü belirtti.

Karşılaşmaların centilmenlik çerçevesinde 

geçtiğini aktaran Vali Ergün, "Bu güzel ata 
sporumuzun yaşatılması, geliştirilmesi ve 
Uşak'ta da ilerlemesi için hiçbir fedakârlıktan 
çekinmeyen, yine bu organizasyonlarda büyük 
emek harcayan Uşak Belediye Başkanımız 
Mehmet Çakın'a ve ekibine teşekkür ediyorum." 
dedi.

Milletvekili İsmail Güneş ise, Gençlik ve Spor 
Bakanlığının destekleriyle Uşak'ta spor alanında 
birçok yatırımın hayata geçirildiğini kaydetti.
Uşak'ta ata sporu olan cirit alanında faaliyet 

gösteren spor kulüplerini belediye olarak her 
zaman desteklediklerini anlatan Belediye 
Başkanı Mehmet Çakın ise düzenlenen 
turnuvalarla cirit sporunu gelecek nesillere 
aktarmak için çabaladıklarını ifade etti.

Konuşmaların ardından başlayan ve iki takımın 
kıyasıya mücadele ettiği müsabakada Gökçedal 
Atlı Cirit Spor Kulübü karşılaşmayı kazanarak 
turnuvanın birincisi oldu. Turnuvada şampiyon 
olan takıma kupası Vali Dr. Turan Ergün ve 
protokol üyelerince verildi.
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Hazırlayan | Osman Köprücüoğlu | Koordinatör | 		   	
	       Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

Ercan İŞLEK

Afyonkarahisar 
MÜSİAD Başkanı 

Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

Sözlerime başlamadan önce Zafer Kalkınma 
Ajansına şahsım ile yapmış olduğu bu 
röportajdan dolayı teşekkür ederim. E-Zafer 
Dergisi'nin heyecanı ile sizleri selamlıyorum. 
Dergide emeği geçen tüm arkadaşlara 
başarılar diliyorum.

Ben Ercan İşlek, 1970 Afyonkarahisar 
doğumluyum. Aile işletmemiz olan İŞLEK Piliç 
ve Yumurta işletmesinde Yönetim Kurulu üyesi 
olarak görev yapmaktayım. 

2014 yılında MÜSİAD ailesine üye olarak 
başladıktan sonra, 2018 yılında yönetim 
kurulu üyeliğine seçildim. 2021 yılında yapılan 
Genel Kurul'da Şube Başkan Vekili olarak 
göreve geldim. 2021 yılı sonlarına doğru 
kurucu başkanımız Merhum Ahmet Karakol'un 
vefatı dolayısıyla genel merkezimiz ve yönetim 
kurulundaki arkadaşların teveccühü ile Şube 
Başkanlığı görevine geldim. Bu vesile ile 
Merhum Ahmet Karakol başkanımızı tekrar 
rahmetle yâd ediyorum. Şahsımı bu göreve 

layık gören tüm üyelerimize, genel merkez 
yöneticilerine ve Genel Başkanımıza teşekkür 
ediyorum. 2023 yılında gerçekleştirdiğimiz 
3. Olağan Genel Kurul'da güven tazeleyerek 
Şube Başkanlığı görevime devam etmekteyim.

Sayın Başkanım, Afyonkarahisar'ın 
sosyoekonomik durumu ile ilgili görüşleriniz 
nelerdir? İlimizi yerli ve yabancı yatırımcılar 
açısından cazip hale getiren unsurlardan 
bahsedebilir misiniz?

Afyonkarahisar bildiğimiz üzere termal turizm, 
mermer, gastronomi tarih ve kurtuluşun 
başkentidir. Yüz yıllarca farklı medeniyetlere 
ev sahipliği yapmış kadim bir coğrafyadır. 
Dolayısıyla Afyonkarahisar önemli ekonomik 
kalkınma ve üretim şehridir. Afyonkarahisar, 
mutfak kültürü, tarihi ve geleneksel gıda 
endüstrisi ile Türkiye'nin önemli gastronomi 
destinasyonlarından birisidir. Bu sayede 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı kapsamında 
2019 yılında Gastronomi Şehri unvanı 
almaya hak kazanarak Gaziantep ve Hatay'ın 
ardından Türkiye'nin 3. gastronomi şehri 
olmuştur. Bunun yanı sıra termal turizm de 

adını duyurmuş ve yatak kapasitesi ile önemli 
bir cazibe ve sağlık turizmi şehri olmuştur. 

Afyonkarahisar MÜSİAD olarak Afyonkarahisar 
için yapılan çalışmalar hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

MÜSİAD Afyonkarahisar Şubemiz 2018 
yılında temsilcilik statüsünden şube statüsüne 
geçiş yapmıştır. 2018 yılından bu yana 
Afyonkarahisar için ekonomik, kalkınma, 
üretim, istihdam, ihracat, kültürel ve sosyal 
gelişim açılarından çalışmalar yürütmektedir. 
75 ana kademe üyesi ve 60 gençlik kurulu 
üyesi ile Afyonkarahisar'da iş dünyasına hitap 
etmektedir. Ayrıca, MÜSİAD olarak yaptığımız 
çalışmalardan bahsetmek istiyorum. Bildiğiniz 
üzere MÜSİAD yurt içinde 84 noktada yurt 
dışında ise 81 farkı ülke ve 95 noktada 
toplamda 179 nokta ile hizmet veren bir 
sermaye kuruluşudur. 14.000'i aşkın üyesi ile 
yaklaşık 2.000.000 kişiye istihdam sağlayan, 
üyelerin sorunlarını, görüş ve önerilerini kamu 
kurumlarına ileten, yapmış olduğu projeler ile 
adından söz ettiren bir sivil toplum kuruluşudur. 
Üyelerimiz ile her ay istişare toplantıları 
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gerçekleştiriyoruz. Sektör sorunları, günden 
bilgilendirmeleri, ekonomik gelişmeler, 
aile şirketlerinde kurumsallaşma, tecrübe 
aktarımı vb. konuları ele alıyoruz. Bunun yanı 
sıra Genel Merkezimizin düzenlemiş olduğu 
çalışmalardan bazıları; MÜSİAD Vizyoner, 
3 ayda bir düzenlenen Genel İdare Kurulu 
Toplantıları, 2 yılda bir düzenlenen Expo 
Ticaret Fuarlarıdır. Bunların yanı sıra MÜSİAD 
olarak üniversite ile ortak paydaş çalışmaları 
düzenlemekteyiz. 

Önümüzdeki aylarda gerçekleştireceğimiz 
gençlik kurulumuzun projesi olan ‘Genç 

Ticaret Elçileri' programında ise yurt dışından 
Afyonkarahisarımıza eğitim için gelmiş 
yabancı öğrencilere vereceğimiz eğitimle, 
yaşamış oldukları ülke ile ihracat köprüsü 
olacaktır. 

Sizce Afyonkarahisar'ın kalkınması için 
öncelikli alanlar hangileridir?

Afyonkarahisar'ın kalkınması için daha çok 
reklam ve tanıtım planlanmalıdır, yer üstü 
zenginlikleri ve yer altı zenginlikleri ülkemizde 
ve yurt dışında duyurulmalı tanıtıcı kültürel 
planlamalar yapılmalıdır. Diğer bir husus 

ise sanayi anlamında daha büyük istihdam 
sağlayan ve katma değer üreten işletmeler 
kazandırmalıyız. Bu minvalde elimizi hep 
birlikte taşın altına koyarak gece gündüz 
demeden şehrimiz için çalışmamız gerektiğini 
düşünmekteyim.

Afyonkarahisar'ın TR33 Bölgesi'ndeki 
diğer iller olan Manisa, Kütahya ve Uşak ile 
etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?

TR33 Bölgesi'nde olan illerimiz ortak akıl 
ve sürdürülebilirlik açısından en büyük 
avantajımız. Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa 
ve Uşak illerimizin ekonomik, yer altı ve 
üstü zenginliği, kültürel yapıları, tarihleri ile 
öne plana gelmekte. Daha çok ortak akıl 
çalışmaları ile kalkınma açısından daha iyi 
konumlara hep birlikte ulaşabiliriz. Zaten 
Zafer Kalkınma Ajansı, bu dört il arasındaki 
koordinasyonu örgütleyen ve dinamize eden 
başat kurumlardan bir tanesi. Dolayısıyla 
Afyonkarahisar tüm kurumları aracılığıyla 
bölgenin bu işbirliğini sürdürmek ve 
geliştirmek için bu etkileşimi sürekli taze 
tutmayı amaçlamaktadır.

Bölgesel gelişmeyi hızlandırmak ve 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak amacıyla 
oluşturulan Kalkınma Ajanslarının bölge içi ve 
bölgeler arası gelişmişlik farklarını gidermede 
oynadığı rolü nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları, doğal ve beşeri kaynakların 
eşitsiz dağıldığı ülkemizde, eşit kalkınmayı 
hedefleyen önemli bir stratejik adımın ürünüdür. 
Bugün ülkemizde bulunan 26 kalkınma ajansı, 
yerel kalkınma dinamiklerini derinlemesine 
analiz ederek bölge kaynaklarının ve bölge 
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potansiyelinin ülkemiz ve toplumumuz 
lehine geliştirilmesi ve ülke genelinde 
kalkınmanın daha dengeli bir seyir izlemesini 
sağlamayı amaçlamaktadır. Bu anlamda 
kalkınma ajansları ülkemizin genelinde tüm 
bölgelerimizin küresel rekabet düzeylerini 
artırmak amacıyla yatırım planlamaları 

gerçekleştirmekte ve vatandaşlarımıza 
özellikle proje ve yatırım süreçlerinde kolaylık 
sağlamaktadır. 

Kalkınma ajansları şu anda tüm dünyada 
yerel ve bölgesel kalkınmayı tetikleyen 
en önemli kurumlar arasındadır. Giderek 
küreselleşen yerkürede, özellikle Asya, 
Afrika ve Güney Amerika ülkelerinin küresel 
ekonomiye entegrasyonları ile birlikte 
doğal ve beşeri kaynaklar bakımından 
görece yoksun olan bölgelerin bir devlet 
politikası olarak desteklenmesi ve merkez/
yerel bağının güçlendirilerek kalkınmanın 
kapsamının genişletilmesi geç modernleşen 
birçok ülkenin önemli vizyonları arasında 
bulunmaktadır. 

Ülkemiz bu konuda kısa zamanda uzun 
mesafeler kat ederek Güneydoğu'dan 
Karadeniz'e Ege'den İç Anadolu'ya kadar 
Türkiye'nin dört bir yanında kalkınma 

ajansları kurarak bu süreci öncü bir şekilde 
yürütmektedir. Zafer Kalkınma Ajansı da 
son yıllarda en başarılı bölgesel kalkınma 
örneklerinden bir tanesi haline gelmiştir. 
Bu bölgede konumlanan dört kentimizin 
doğal ve beşeri kaynak bakımından oldukça 
zengin olması Zafer Bölgesi'nin ulusal ve 
küresel entegrasyonunu hızlandırmaktadır. 
Son yıllarda başta Zafer Kalkınma Ajansı 
olmak üzere ülkemizde faaliyet gösteren 
diğer tüm ajanslar, çok sayıda proje ve 
yatırım teşebbüsünü destekleyerek bölgesel 
kalkınmaya destek sunmuşlardır.

Röportajımızı bitirirken, okuyucularımıza son 
olarak neler söylemek istersiniz?

Sayınızda bizlere de yer verdiğiniz için 
teşekkür ediyorum. Zafer Kalkınma 
Ajansımızın Genel Sekreterine, değerli 
yöneticilerine ve çalışanlarına da teşekkür 
eder saygı ve sevgilerimi iletirim.
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Proje ile Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi Zafer Sağlık 
Külliyesi’nde 4 adet tıbbi mantar üretim odası, 2 adet istiridye ve 
yemeklik mantar üretim odası, laboratuvar, soğuk hava deposu, 

paketleme alanı, ofis, teknik oda, eğitim-toplantı odası ve giyinme 
odalarından oluşan tam otomasyonlu modern bir mantar üretim tesisi 
kurulmuştur.

Proje ile dezavantajlı kadınlara ve Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bölümü öğrencilerine tıbbi ve 
yemeklik mantar türleri ve yetiştiriciliği özelinde katma değerli tarımsal 
üretime yönelik mesleki eğitimler verilmiş ve kurulan mantar üretim 
tesisinde kadınların istihdamları ve öğrencilerin uygulamalı staj eğitimleri 
sağlanmaktadır. 

Projedeki üretim tesisinin ana ürünü olan ve besin değeri bakımından 
oldukça değerli mantarlar içerdikleri biyoaktif bileşenler sayesinde sağlık 
başta olmak üzere gıda, ilaç ve kozmetik endüstrilerinde de önemli bir 
yer tutmaktadır. Kırsal kalkınma için sürdürülebilir bir model oluşturmak 
üzere katma değerli tarımsal üretimde dezavantajlı kadınlara sürdürülebilir 
istihdam olanağı sağlayan üretim tesisi kurmanın amaçlandığı proje 
ile mantarların yerel marketlere, otel ve konserve işletmelerine satışı 
yapılmaktadır. 

Akademi Desteğinde Kadın Eli ile Yemeklik ve 
Tıbbi Mantar Yetiştiriciliği Projesi

Program : 2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
  Programı

Proje Sahibi : Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
  Teknoloji Transfer Ofisi A.Ş.

Proje Adı : Akademi Desteğinde Kadın Eli ile 
  Yemeklik ve Tıbbi Mantar Yetiştiriciliği

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 7.244.993,73 TL 

: 3.780.000,00 TL

: %63,95

: 24 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

SOGEP
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Gediz ilçesinin turizm açısından en önemli merkezi Murat Dağı'dır. 
Murat Dağı, Türkiye'nin en yüksek yerde çıkan termal suyuna 
sahiptir. Bu bölgede daha önceden termal suyun kullanılması 

amacıyla profesyonel olmayan kaplıca tesisleri kurulmuş ve daha çok 
orta yaş üstü kişiler buralardan faydalanmıştır. Ancak bu durum bölge için 
turizm açısından yeterli gelişmenin sağlanmasına katkıda bulunmamıştır. 
Mevcut durumda bölgede bulunan kaplıca, sadece klasik hamam 
yöntemi ile işletilmekte olup günümüz termal merkez gereksinimlerini 
karşılayamamaktadır. Gediz ilçesinin sahip olduğu bu değerin hak ettiği 
konuma gelerek modern anlamda hizmet verebilir hale getirilmesi için 
tesisin altyapısının ve hizmet modelinin geliştirilmesi amacıyla bu proje 
yürütülmüştür.

Murat Dağı'nda, belediye tarafından inşa edilmiş olan bungalov tipi 
evler, tesisin hemen yakınında bulunan kayak pisti, bölgede yapılabilen 
fauna gözlemciliği, doğa yürüyüşü ve foto safari gibi imkanlar da dikkate 
alındığında proje bunlarla bir bütünlük sağlayarak bölgenin sağlık turizmi 
alanında tercih edilen bir destinasyon noktası haline gelmesine katkı 
sağlamıştır. 

Termal Sağlıkta Zirve; 
Murat Dağı Projesi

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı  

Proje Sahibi : Gediz Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Termal Sağlıkta Zirve; 
  Murat Dağı

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 10.082.631,61 TL

: 5.301.828,47 TL

: %52,58

: 24 Ay

: Kütahya

: Gediz

TAGDEP
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Proje kapsamında Manisa'nın Demirci ilçesinde ortak kullanım alanı 
olarak kurulan merkez ile ilçenin temel geçim kaynağını oluşturan 
kiraz ve hünnap gibi ilçeye özgü tarım ürünlerinin standartlara 

uygun olarak satışa hazır hale getirilmesi sağlanmıştır. 2.000 m² kapalı 
alan ve 14.000 m² açık alana sahip merkezde dezavantajlı kadınlar 
doğrudan veya dolaylı olarak istihdama katılmaktadır. Merkez içerisinde 
ilçede yetiştirilen tarımsal ürünlerin işlenip paketlenebildiği pek çok 
tarımsal makine (freze dryer teknolojili dondurarak kurutma makinesi, 
badem soyma-kırma makinesi, zeytinyağı çıkarma ünitesi, salça 
makinesi, distilasyon ünitesi, kuru yemiş kavurma makinesi, hünnap 
eleme-boylama makinesi, soğuk press yağ makinesi, granül toz dolum 
makinesi) bulunmaktadır.

Proje ile kurulan Demirci Kadın Kooperatifi tarafından coğrafi işaret 
tescili bulunan Demirci Hünnabı, Demirci Kirazı, Figan-i Efendi Eriği gibi 
ürünler sınıflandırılıp belirli bir standardizasyona getirilerek kooperatif 
markası olan “Bereket Ana” markasıyla satışa sunulmaktadır. Ayrıca İş 
Başı Eğitimi Programı kapsamında eğitim alan kadınlar, tarhana, erişte, 
turşu, reçel, domates sosu, hünnap sirkesi ve kiraz sirkesi gibi ürünler 
üretmekte freze dryer kurutma makinesi ile elma, çilek, biber, cennet 
elması vb. her türlü yaş sebze ve meyve kurutulmaktadır.

Demirci Tarım Ürünleri Merkezi Projesi

Program

Proje Sahibi : Demirci Ziraat Odası Başkanlığı

Proje Adı : Demirci Tarım Ürünleri Merkezi Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 18.961.227,03 TL

: 7.364.597,50 TL

: %38,84

: 18 Ay

: Manisa

: Demirci

SOGEP

: Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı  
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Proje kapsamında ülkemizin hayvancılık sektörüne yönelik 
dondurarak kurutma yöntemiyle ağız sütü üretimi yapan ilk 
tesisi Uşak ilinde kurulmuştur. 

Proje ile mevcut saklama koşulları nedeniyle sadece ari ırklardan elde 
edilebilen ve sadece yakın çevrede kullanılabilen kolostrumun besin 
değeri kaybedilmeksizin uzun süre muhafaza edilebilmesi ve uzak 
lokasyonlara ulaştırılabilmesi için altyapı ve model oluşturularak Uşak 
ili ve TR33 Bölgesi'nde hayvancılığın desteklenmesi amaçlanmıştır.

Uşak ilinde kolostrum eksikliği kaynaklı hayvan ölümleri %24 
seviyesinde olup bu durum il ekonomisindeki payı %12,6 olan tarım 
sektörünü olumsuz etkilemektedir. Bu kapsamda kurulan merkezde, 
besinleri değer kaybı en az olacak şekilde uzun süreli saklama yöntemi 
olan freze-dry (dondurarak kurutma) teknolojisi kullanılarak hazırlanan 
toz kolostrumların ihtiyaç durumunda hızlıca çiftçilere ulaştırılması 
sağlanarak doğumda hayvan ölümlerin önüne geçilmektedir.

Buzağılar Yaşasın Çiftçimiz Kazansın Projesi

Program : Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı  

Proje Sahibi : Uşak İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

Proje Adı : Buzağılar Yaşasın Çiftçimiz Kazansın

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.393.800,00 TL

: 1.115.040,00 TL

: %80

: 18 Ay

: Uşak

: Merkez

SOGEP
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Hazırlayan | Murat Şener | Koordinatör V. | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Mustafa ÇELİKER  
Çeliker Teknoloji  
İşletme Sahibi

Mustafa Bey sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

1978 yılında Almanya'da doğdum. Altı yaşında 
ailemle birlikte Türkiye'ye kalıcı olarak dönüş 

yaptık. Lise eğitimime kadar olan bölümü 
Kütahya'da, üniversite eğitimimi ise Conley 
Üniversitesi Yönetim Ve Bilişim Sistemleri 
Alanı'nda yurtdışında tamamladım. 2000 
ile 2005 yılları arasında talaşlı imalat CNC, 

CMM, CAD/CAM ve kalite kontrol alanlarında 
farklı bölümlerde yöneticilikler yaptım. 2005 
ile 2021 yılları arasında ise Milli Savunma 
Bakanlığı NATO tesislerinde 16 yıl boyunca 
çeşitli yöneticilik görevlerinde bulundum.

2021 yılında girişimci olarak Kütahya'da 
Çeliker Teknoloji markasıyla Ahmet Sevim'in 
de desteği ile çalışmalarıma başladım. 
Türkiye'yi temsilen katıldığımız ve 37 ülkenin 
katıldığı 1Idea1World yarışmasında Bronz 
madalya kazandım. Bunun yanında 6 adet 
Ar-Ge inovasyon içeriği bulunan faydalı model 
ve patentim bulunmaktadır. Firma olarak 
yüksek teknoloji seviyesinde çalışmalarla 
akıllı ev teknolojileri, tekstil, sağlık, tarım ve 
savunma alanlarında hizmet vermekteyiz. 
Ayrıca ‘'ESAS''  Ege Savunma Sanayi 
Kümelenmesi'nde Başkan Yardımcısı, Ege 
Savunma Sanayi Aviyonik Sistemler Komite 
Başkanı ve Tümmiad Türkiye Temsilciliği'nde 
Bölge Direktörü olarak görevlerim devam 
etmektedir.

Firmanızdan kısaca bahsedebilir misiniz?

Firmamız bilgisayar, elektronik, makine, ziraat 
ve endüstri mühendisliği alanlarından toplamda 
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10 mühendis ile etkin bir ekip yapısına sahiptir. 
Ayrıca artırılmış gerçeklik, sanal gerçeklik, 
karma gerçeklik ve yapay zeka alanlarında 
Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü'nden Dr. Öğr. Üyesi Emre 
Güngör; endüstri 4.0, elektronik, nesnelerin 
interneti ve gömülü sistemler alanlarında 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü'nden Dr. Öğr. Üyesi 
Fırat Aydemir; yapay zeka ve sanal gerçeklik 
alanlarında Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü'nden Dr. Öğr. 
Üyesi Soydan Serttaş danışmanlarımızdır.

Çeliker Teknoloji, tarım için ZİHA1 ve ZİHA2 
gibi Zirai Drone çözümleri; sağlık, eğitim, 
güvenlik için ise İHA1 ve İHA2 gibi İnsansız 
Hava Aracı çözümleri üretmektedir. Ayrıca, 
havadan kargo taşımacılığı ve akıllı ev 
sistemleri gibi birçok sektörün ihtiyaçlarına 
yönelik teknoloji çözümleri geliştirmektedir. 

Şirket, Ar-Ge çalışmalarını tamamlayarak 
sunduğu projelerle farklı sektörlere hizmet 
sunmaktadır. Bunların yanı sıra Türk Hava 
Kurumu ile yapmış olduğumuz protokol ile 
İHA2 Ehliyet Sertifikasyon Eğitimleri de 
firmamız bünyesinde verilebilmektedir. 

Firmanızın misyonu ve vizyonu hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Şirket olarak, teknolojiyi kullanarak karbon 
ayak izi salınımlarını azaltmayı ve yenilenebilir 
enerji odaklı projelerimizle güzel ve verimli 
hale dönüştürmeyi hedefliyoruz. İnovasyonu 
ve teknik ustalığı bir araya getirerek, oyun 
programlama, yapay zeka ve artırılmış 
gerçeklik alanlarında öncü çözümler 

geliştirmeyi amaçlıyoruz. Ana projelerimiz 
içinde tarım, savunma sanayi, sağlık, güvenlik, 
akıllı ev sistemlerinde ve diğer endüstri 
4.0 projelerinde geliştirdiğimiz projeler 
bulunmaktadır.

Oyun programlama ile eğlenceli ve etkileyici 
oyunlar oluşturarak, kullanıcıların yaşamlarına 
renk katmayı ve unutulmaz deneyimler 
sunmayı hedefliyoruz. Yapay zeka teknolojilerini 
kullanarak, iş süreçlerini optimize etmek, 
verimliliği artırmak ve karar alma süreçlerini 
iyileştirmek için çözümler sunuyoruz. 

Arttırılmış gerçeklik ile gerçek ve dijital dünyayı 
bir araya getirerek, kullanıcıların yaşam 
deneyimini zenginleştirmeyi ve etkileşimini 
artırmayı amaçlıyoruz.

Şirket olarak müşterilerimize ve topluma 
değer katmayı, teknolojinin gücünü insanların 
hayatlarını iyileştirmek için kullanmayı taahhüt 
ediyoruz. Yenilikçi yaklaşımlarımızla, geleceğin 
teknolojik dönüşümüne öncülük etmeye 
devam edeceğiz.

Bölgemizde çok önemli çalışmalar 
yapmaktasınız. Bu yatırımlar ve üretim 
kapasitesi hakkında bilgi verir misiniz?

Zirai dronlarımızın aylık kapasitesini şu anda 
50 adede çıkardık ve ilerleyen yıllarda farklı yük 
kapasiteleriyle birlikte 100 adede çıkarmayı 
hedefliyoruz. Akıllı ev teknolojileri alanında ise 
şu anda aylık 1.000 adet üretim kapasitemiz 
bulunmakta olup ilerleyen zamanlarda bu 
kapasiteyi 10.000 adede çıkarmak için 
çalışmalarımız devam etmektedir.
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Kendi enerjisini üretebilen hibrit İHA'lar 
ile Türkiye'de tek firma olmayı başardık. 
Geliştirdiğimiz hibrit İHA'lar kendi elektriğini 
üreterek uzun süre havada kalabiliyor. 
Türkiye'de bu alanda tek firma olmakla 
birlikte dünya genelinde ABD ve Japonya'nın 
ardından üçüncü sıradayız. Zirai İnsansız 
Hava Aracı (ZİHA), Ticari İnsansız Hava Aracı 
(TİHA) ve Silahlı İnsansız Hava Aracı (SİHA) 
Ar-Ge çalışmalarımız devam etmektedir. 
Ayrıca askeri gözetlemeden orman yangını 
tespit ve müdahale ile organ nakline kadar 
projelerimiz bulunmaktadır. Çeliker Teknoloji 
bünyesinde üretimi yapılacak olan İHA'ların 
test süreçleri sürekli devam etmekte olup 
İHA'ların üretiminde gerek duyulan parçalarda 
yerlileştirme oranlarını artırarak dışa 
bağımlılığımızı azaltmak en büyük hedeflerimiz 
içinde yer almaktadır.

Ev teknolojilerine yönelik önemli projelere de 
imza attık. Kendi bünyemizdeki mühendislerimiz 
ile her eve uygun akıllı perdelerin üretimini 
yaptık. Türkiye, bu teknolojiyi kullanmak için 
yurt dışına ciddi miktarlarda ödeme yapıyor. 
Biz de yerli ve milli ürünümüzü geliştirdik. 
Tasarımından devresine, kalıbından üretimine 
kadar tüm aşamalarını kendimiz yapabiliyoruz. 
Sistemimiz kendi kullanacağı elektriğini üzerine 

yerleştirdiğimiz küçük panel sayesinde kendi 
üretiyor. Tek şarjla 15 gün çalışabiliyor ve ev 
içi iklimlendirme görevi görüyor. Sistemimiz 
sayesinde ısı kaybının önüne geçiyor ve tasarruf 
sağlıyoruz. Patent başvurumuzla da sistemimizi 
koruma altına almış bulunmaktayız.

2023 yılını firmanız ve bulunduğunuz sektör 
açısından nasıl değerlendiriyorsunuz? 2024 yılı 
için beklentileriniz nelerdir?

Dünya'nın içerisinde bulunduğu teknolojik 
atılımları takip ederek kendimizi her geçen gün 
daha fazla geliştiriyoruz. Bu alanda 20 yıllık bir 
deneyime sahibiz. Şimdi ilk 15 yıllık gelişimimizi 
ön görmeye çalışıyor ve yatırımlarımızı geleceğe 
yönelik yapıyoruz. Şu an 10 kişilik mühendis 
ekibimizle 3 Ar-Ge projesi ve 6 farklı proje 
üzerinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Şimdiye 
kadar toplam 20 milyon TL'lik yatırım yaptık. 
Artık seri üretime geçmeye başlayacağız. Ar-
Ge'den yazılıma, üretimden satışa tüm sistemi 
kendi bünyemizde yapmayı hedefliyoruz. 2024 
yılında 20 mühendis ve 30 teknik elemana 
ulaşacağız. İstihdam sayesinde beyin göçünün 
önüne geçmek istiyoruz. Ar-Ge yoluyla yeni 
teknolojilere yatırım yaparak, yerli ve milli 
üretimin öncülerinden olmak istiyoruz.

Sektörünüzde genel olarak yaşanılan ve üzerinde 
durulması gereken sorunlar nelerdir?

Sektörümüzde genel olarak karşılaşılan ve 
üzerinde durulması gereken bazı sorunlar 
arasında hammadde ve malzeme tedarikinde 
yaşanan fiyat dalgalanmaları, işgücü 
maliyetlerindeki artışlar, teknolojik değişimlere 
ayak uydurma gerekliliği, artan rekabet ve 
pazar paylarının korunması, yeni düzenlemelere 
ve standartlara uyum sağlama zorunluluğu 
bulunmaktadır. Bu sorunlarla başa çıkabilmek 
ve sektörümüzün sürdürülebilir büyümesini 
sağlayabilmek için sürekli olarak stratejik 
planlamalar ve çözüm odaklı yaklaşımlar 
gerekmektedir.

Ar-Ge çalışmalarınız hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Ürün geliştirme için neler yapmaktasınız?

Firmamız Ar-Ge çalışmalarına büyük önem 
vermektedir. Ürün geliştirme sürecinde sürekli 
olarak Ar-Ge faaliyetleri yürütmekte ve yenilikçi 
çözümler üretmeye odaklanmaktayız. Bunun 
için pazar araştırmaları yapmakta, müşteri geri 
bildirimlerini değerlendirmekte ve teknolojik 
trendleri takip etmekteyiz. Ürünlerimizi sürekli 
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olarak iyileştirmek ve yeni ürünler geliştirmek 
için Ar-Ge departmanımızda uzman bir 
ekip çalışmaktadır. Bu ekip, ürünlerimizin 
performansını artırmak, maliyetleri düşürmek 
ve rekabet avantajı sağlamak için çeşitli 
testler, prototip çalışmaları ve yenilikçi tasarım 
çalışmaları yapmaktadır.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz? Yurt dışı pazarlara açılma 
konusunda düşünceniz nedir?

Firmamız yurt içinde geliştirmiş ve üretmiş 
olduğu ürünlerle geniş bir pazar ağına sahiptir. 
Ürünlerimizin Türkiye'nin dört bir yanındaki 
distribütörler aracılığıyla genişlemesini ve bu 
distribütörlerle güçlü bir iş ortaklığına ulaşmak 
için iş birliği yapma sürecindeyiz Ayrıca, 
doğrudan satış ve online platformlar üzerinden 
de müşterilere ulaşmayı hedefliyoruz. Türkiye'nin 
farklı bölgelerindeki perakende mağazalarında 
ve sektörel fuarlarda da ürünlerimizi sergileme 
fırsatı buluyoruz.

Firmamızın stratejik bir hedefi olarak yurt dışı 
pazarlara açılma konusunu görüyoruz. Özellikle 
Avrupa ve Orta Doğu gibi potansiyel pazarlara 
odaklanarak, uluslararası arenada varlığımızı 
güçlendirmeyi amaçlıyoruz. Yurt dışı pazarlara 
açılma konusunda gerekli araştırmaları 
yapmakta ve uygun pazarlara yönelik bir 
genişleme stratejisi oluşturmak için çalışmaktayız. 
Müşteri ihtiyaçlarına uygun ürün geliştirmek, 
yerel kültürleri ve ticaret yasalarını anlamak 
ve güçlü bir dağıtım ağı kurmak gibi adımlarla 

yurt dışı pazarlara açılma sürecini başarılı bir 
şekilde yönetmeyi hedefliyoruz. Kütahya'da 
870 metrekare alan üzerine kurulu tesisimizde 
üretilen yeni teknolojiler için hedefimiz %70 
ihracat, %30 iç pazardır.

Firmanızın istihdam uygulamaları hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firmamızın istihdam uygulamaları, çalışanların 
yeteneklerini ve potansiyellerini en üst düzeyde 
kullanarak, işyerinde verimliliği artırmaya 
odaklanmaktadır. İnsan kaynakları politikamız 
adil ve şeffaf bir işe alım süreci, çalışanların 
eğitimi ve gelişimi, performans değerlendirmesi 
ve teşviklerin sağlanması gibi unsurları 
içermektedir. İşe alım sürecimiz, pozisyonlar için 
nitelikli adayların seçilmesini ve işe uygunluğunun 
değerlendirilmesini amaçlar. İşe alım sürecinde 
açık ve objektif bir değerlendirme yapmak için 
yetenek testleri, mülakatlar ve referans kontrolleri 
gibi araçlar kullanılmaktadır.

Çalışanların gelişimi için firmamız eğitim 
ve gelişim programları düzenlemekte ve 
çalışanların kariyer hedeflerine ulaşmalarını 
desteklemektedir. Performans değerlendirmesi 
süreçleri düzenli olarak gerçekleştirilir ve 
çalışanların performansına dayalı olarak teşvik 
ve ödüller verilir. Firmamız ayrıca iş sağlığı ve 
güvenliği konularına büyük önem vermekte, 
çalışanların güvenli bir ortamda çalışmalarını 
sağlamak için gerekli önlemleri almakta ve 
sürekli iyileştirme faaliyetlerini sürdürmektedir.
Firmamızın istihdam uygulamaları, çalışan 
memnuniyetini artırmayı ve uzun vadeli başarıyı 
desteklemeyi amaçlamaktadır.

Zafer Kalkınma Ajansının yatırımcılara destekleri 
ve yaptığı çalışmalar hakkında düşünceleriniz 
nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansının yatırımcılara sunduğu 
destekler ve yaptığı çalışmalar oldukça etkileyici 
ve önemlidir. Ajansın bölgeye sağladığı teşvikler 
ve destekler, yerel işletmelerin ve girişimcilerin 
büyümesine ve gelişmesine katkı sağlamaktadır.

Zafer Kalkınma Ajansının bölgedeki 
sürdürülebilir kalkınma ve ekonomik büyüme 
hedeflerine ulaşmak için yaptığı çalışmalar da 
takdire değerdir. Ajansın yerel halkın istihdamını 
artırmak, altyapıyı geliştirmek ve yerel ürünleri 
ulusal ve uluslararası pazarlara tanıtmak gibi 
hedefleri doğrultusunda yürüttüğü projeler, 
bölgenin ekonomik ve sosyal açıdan daha güçlü 
hale gelmesine yardımcı olmaktadır.

Kısacası, Zafer Kalkınma Ajansının 
yatırımcılara sunduğu destekler ve yürüttüğü 
çalışmaların, bölgedeki ekonomik büyümeye 
ve iş imkanlarının artmasına önemli katkıları 
olduğunu düşünüyorum. Ajansın çalışmalarını 
takdirle karşılıyor ve ilerleyen zamanlarda 
birlikte çalışmayı temenni ediyorum.
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Uşak ili Merkez Bozkurt Mahallesi, Hisarkapı Uluyolu'nda bulunan 
Atatürk ve Etnografya Müzesi'ne ait bina Uşak'ın ileri gelen ailelerinden 
olan Kaftancızadeler ailesi tarafından yaptırılmıştır. İki katlı büyük bir 
binadır. 1890 yıllarında yapılan bina, Kurtuluş Savaşı'nda Mustafa 
Kemal Atatürk, Batı Cephesi Komutanı İsmet İnönü, Batı Cephesi 
Kurmay Başkanı Asım Gündüz, 1. Ordu Komutanı Nureddin ve 4. 
Kolordu Komutanı Kemaleddin Sami Paşa tarafından geçici karargah 
binası olarak kullanılmıştır.

Atatürk, 3 Eylül 1922'de esir alınan Yunan Ordusu Başkomutanı 
Trikopis ile bu binada görüşmüştür. Atatürk, yanındaki kurmayları ile 
birlikte, Başkomutan Trikopis'in silah ve kılıcını bu binada teslim almıştır. 
Atatürk Trikopis'e esir muamelesi yapmayarak Türk misafirperverliği 
göstermiştir.

2 Eylül 1922 günü Uşak'a giren Başkomutan Gazi Mustafa Kemal 
binanın çıkartmalı üst katın sağındaki geniş odayı yatak odası olarak 
kullanmıştır.

Kurtuluş Savaşı'nın kazanılmasının ardından sahipleri tarafından 
tekrar ev olarak kullanılan bina, 1973 yılında müze yapılmak üzere 
kamulaştırılmış ve onarılmıştır. Tarihi yapı 1 Eylül 1978 yılında Atatürk 
ve Etnografya Müzesi olarak açılmıştır.

Müzenin koleksiyonu, bölgenin etnografik ve tarihi mirasını yansıtan 
çeşitli objelerden oluşmaktadır. Geleneksel el sanatları, tekstil ürünleri, 
seramikler, metal işleri ve diğer el yapımı ürünler, ziyaretçilere bölgenin 
zengin kültürünü keşfetme fırsatı sunmaktadır. Ayrıca, Osmanlı 
döneminden kalma değerli eserler de müzenin önemli bir parçasını 
oluşturur.

Hazırlayan | Halil Güngör Yoldaş | Koordinatör V. | Uşak Yatırım Destek Ofisi
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Müze, Mustafa Kemal Atatürk'ün Türkiye Cumhuriyeti'ni kurma 
sürecindeki önemli rolünü de vurgulayan bir bölüme sahiptir. Atatürk'ün 
yaşamına ve devrimlerine adanmış bu bölüm, ziyaretçilere Cumhuriyet'in 
temellerini anlama ve değerini takdir etme fırsatı sunmaktadır.

Uşak ili Atatürk Etnografya Müzesi, zengin kültürel mirasıyla 
ziyaretçilere tarihi bir yolculuk yapma ve bölgenin kültürel dokusunu 
keşfetme fırsatını vermektedir.
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Hazırlayan | Ahmet Sever | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Manisa'nın 
Batıya Açılan 
Penceresi: 
Yunusemre 

İLÇ
E T

ANITI
MI

Yunusemre; adını ünlü Türk düşünürü Yunus Emre'den alan, tarihi, güzel ve 
her geçen gün gelişen bir şehir.

Yunusemre, Ege Bölgesi'nde bulunan Manisa ilimizin güzide ilçelerinden 
biridir. 12 Kasım 2012'de Manisa il merkezinin ikiye ayrılmasıyla ayrı 
bir ilçe olmuştur. 270.726 kişilik nüfusuyla Manisa'nın en yüksek 
nüfuslu ilçesidir. İlçenin adı, 13. yüzyılda yaşamış tasavvuf ve Türk halk 
şairi Yunus Emre'den gelmektedir. İlçe, Gediz Ovası'nın üzerinde ve Spil 
Dağı ile Yamanlar Dağı'nın eteğinde kuruludur. İlçenin güneyinde Spil ve 
Yamanlar Dağı, batısında İzmir'in Menemen ilçesi, kuzeyinde Yunt Dağları, 
doğusunda Şehzadeler ilçesi ve kuzey doğusunda Saruhanlı ilçesi bulunur. 
Gediz Nehri ilçenin içinden, yerleşim yerlerinin ise kuzeyinden geçer. İlçenin 
ana ekonomik geçim kaynağı tarım ve sanayidir.

Bereketli toprakları, ülkemizin en büyük organize sanayi bölgelerinden 
biri olan Manisa Organize Sanayi Bölgesi, Türkiye'nin önde gelen 
üniversitelerinden Celal Bayar Üniversitesi'nin 2 büyük yerleşkesi ve 1. 
Komando Eğitim Tugayı Yunusemre ilçesi içerisinde bulunmaktadır. Tüm 
bu özelliklerle doğru orantılı olarak ilçe nüfusu her geçen yıl artmaktadır..

Toprağından Bereket Fışkırıyor

Gediz ovasının bereketli toprakları üzerinde kurulan ilçede Manisa'nın 
simgesi olan çekirdeksiz üzüm (Sultaniye) başta olmak üzere zeytin, 

domates, biber üretiminin yanı sıra Yunusemre Belediyesi tarafından 
üreticilere verilen aşılama desteği ile birlikte ciddi oranda Antep Fıstığı 
üreticiliği yapılmaktadır. 63 mahallesi kırsal ilçeden oluşuğu ilçede tarımsal 
çalışmalar ön plana çıkmaktadır. 

Türkiye'nin En Büyük OSB'lerinden Biri Yunusemre'de 

Yunusemre sınırları içerisinde yer alan Manisa Organize Sanayi Bölgesi, 
Türkiye'de planlı kalkınma dönemine geçilmesinin ardından 1960'lı yılların 
başında sanayileşmenin başlamasıyla birlikte ilk kurulan OSB'lerden 
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birisidir. Türkiye'deki en eski 2. OSB olan Manisa OSB, yaklaşık 1.561 ha 
alanı ile Manisa'nın en büyük organize sanayi bölgesidir. 62.000 kişiye 
ulaşan istihdamı, 224 parselde 170 aktif çalışan firması ile her geçen gün 
büyümeye devam etmektedir. Manisa Organize Sanayi Bölgesin %100 
yabancı sermayeli 24 şirket ve yabancı ortaklı 12 şirketi ile ihracat fazlası 
veren Manisa'nın ve Ege Bölgesi'nin en büyük üretim üslerinden biri haline 
gelmiştir.  

Öğrenci Kenti 

Kent, Ege Bölgesi'nin üçüncü büyük üniversitesi olan Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi'nin 2 büyük yerleşkesi ile üniversite hastanesi olan Hafsa 
Sultan Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne de ev sahipliği yapmaktadır. 1992 
yılında kurulan MCBÜ, sahip olduğu akademik birimleri, 1.800 akademik 
personeli, fiziki kapasitesi, sosyal, kültürel ve sportif olanaklarıyla dinamik, 
kaliteli ve ilerlemeye açık yükseköğretim kurumlarından biridir. MCBÜ 
2022 Yılı İdare Faaliyet Raporuna göre üniversite öğrenci sayısı yabancı 
uyruklu öğrenciler dâhil 44.813 kişi olup bu öğrencilerden 15.369'u ön 
lisans, 25.828'i lisans, 3.068'i yüksek lisans, 548'i ise doktora eğitimi 
programlarına devam etmektedir.

MCBÜ; 15 Fakülte, 2 Yüksekokul, 3 Enstitü ve 15 Meslek Yüksekokulu, 32 
Uygulama ve Araştırma Merkezi olmak üzere toplam 67 akademik birim 
ile eğitim-öğretim ve araştırma çalışmalarını sürdürmektedir.

Aigai Antik Kenti 

Aigai, Manisa ili, merkez ilçeye bağlı Köseler Köyü'nün 2 km güneyindeki 
Gün Dağı'nın üzerinde, kısmen ayaktaki harabelerden ibaret bir antik 
kenttir. MÖ 1100 yıllarından sonra Yunanistan'dan gelip kuzeybatı 
Anadolu kıyılarına yerleşen Aioller tarafından kurulan 12 kent arasında 
sayılmaktadır.

Günümüzde İzmir Körfezi ile Çandarlı Körfezi arasında yer alan ve antik 
dönemde Aiolis olarak adlandırılan bölgeye yerleşen ve kentler kuran 
Aioller, İzmir Körfezi'nin güneyine yerleşen İonlar'ın aksine iç kısımlarda da 
(Aigai ve Temnos gibi) kentler kurarak ticaretten çok tarım ve hayvancılığa 
önem vermişlerdir.

Aigai ile ilgili ilk bilgileri tarihçi Herodotos'tan almaktayız. Herodotos 
(MÖ 5. yüzyıl) Aigai Kenti'ni Aiollerin kurduğu 12 kent arasında sayar. 
Gerçekten de, özellikle akropolisi çeviren teras duvarlarında kullanılan 
teknik kentin daha MÖ 6. yüzyıldan itibaren güçlü surlarla çevrili olduğunu 
göstermektedir. Bununla birlikte, kentin gerçek kuruluş tarihi tam olarak 
bilinmemektedir.

Yoğurtçu Kalesi 

Yoğurtçu Kalesi Bizanslılar tarafından 12. yüzyıl sonu ile 13. yüzyılın 
başlarında, Türk akınlarına karşı yapılmış “Neokastron”lardan birisi olduğu 
bilinmektedir. Gediz Ovası'na hakim bir konumda bulunan kale, büyük 
bir kireç taşı formasyonunun üzerine kurulmuştur. Yoğurtçu Kalesi'nin 
oturduğu kütle, çevredeki volkanik dokudan farklı olarak; doğu, batı ve 
kuzey yönde hiçbir bağlantısı olmaksızın tırmanılması güç, dik yamaçlı 
bir koni biçiminde yükselmektedir. Yoğurtçu Kalesi, iç kale ve bunu doğu, 
batı ve güney yönden çevreleyen dış surlardan oluşmaktadır. Dış sur, 
belli aralıklarla yerleştirilmiş kulelerle tahkim edilmiştir. İç kale ve surlar 
arasındaki alanda çeşitli mekanlara ilişkin kalıntılar göze çarpmaktadır. 

Ağlayan Kaya Niobe

Eski çağlarda şimdiki adıyla Manisa'da Nioble adında bir anne yaşamış. 6 
erkek ve 6 kız çocuğa sahip olan Nioble bu yüzden çok gururlu yaşarmış. 
Nioble bu konuyu fazlasıyla abartmış ve artık her yerde bundan bahsederek 
övünürmüş. Çarşıda, sokaklarda dolaşarak hanginiz benden üstünsünüz, 
bu kadar çocuk sahibi bir başka anne daha var mı, ben hepinizden üstünüm 
benimle Leto bile başa çıkamaz diyerek dolaşırmış. Unutulan bir şey Leto 
zamanın inanışına göre en güçlü tanrı imiş.
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Tabii ki bu bir inanış ancak efsane bu. Nioble sürekli bundan bahsedermiş 
onun bile 2 tane çocuğu var ancak ben 12 çocuğa sahibim diyerek. O 
sırada tanrıça Leto Menderes ırmağının kenarında dinlenmekteymiş. 
Rüzgar tanrıçanın kulağına usulca fısıldamış olan biteni. Apollon ve Artemis; 
Leto'nun çocukları hemen oracıkta bitivermiş. Çocuklarına Nioble'yi 
cezalandırmalarını emretmiş ve 2 çocuk harekete geçmişler. Nioble'nin 12 
çocuğunu da öldürmüşler. Efsane budur ki Nioble bu üzüntüye dayanamayıp 
oracıkta taş kesilmiş. Anlatılanlar imkansız gibi görünüyor ancak o kayanın 
yanına uğrarsanız eğer dikkat edin! Gözyaşlarının zaman zaman aktığını 
fark edeceksiniz ve yanında çocuklar oynadığında gözyaşlarının durduğu 
da söyleniyor. Dikkatli bakıldığında bir kadın başını andıran bu sert kaya 
parçasının altında bir annenin hikayesi yatıyor. Manisa'nın sarı üzümlerinin 
ilk kez Niobe'nin gözyaşlarıyla sulandığı da söylenir.

Aynıali Camii

Tek kubbeli kübik bir yapıdır. Üç sivri kemer açıklığı son cemaat yeri kubbelerini 
taşımaktadır. Minaresi kuzeydoğu köşesindedir. Tuğla malzeme kullanılarak 
yapılmıştır. Minberi taştan yapılmış basit bir minberdir. Yuvarlak kemerli bir 
niş halindeki mihrabın taç kısmı kabartma barok desenlerle süslenmiştir. 
Kaba yönü taş blokların derz aralarında yassı tuğla yerleştirilerek örülen 
beden duvarı çift sıra tuğla yerleştirilerek örülen beden duvarı çift sıra kirpi 
saçakla sonuçlanır. Kuzey yönündeki son cemaat mahalli mermer sütunlu 
üç sivri kemerli ve kubbeli revak sistemi şeklindedir. Taş söveli ve kemerli 
cümle kapısının iki tarafında birer basit mihrabiye nişi vardır. Mihrabı kaval 
silmeli, barok karakterli, sütunceli olup taç kısmında barok stilinde bitkisel 
desenler bulunmaktadır. 17. yy.'da yapıldığı tahmin edilen Ayni Ali Cami ve 
türbesi geçirdiği onarımlarla devrinin özelliklerini kaybetmiş, kapalı bir şehir 
planlaması sonucu çevresindeki yüksek yapılarla görünümünü de yitirmiştir.

İvaz Paşa Camii

Karaköy semtinde yer alan cami, 1484 yılında İvaz Paşa tarafından 

yaptırılmıştır. Cami bir büyük kubbeyle örtülü ve tek minarelidir. Son cemaat 
yeri ise beş yuvarlak sütun üzerine oturan dört kubbe ile örtülüdür. İnşaatında 
kesme taş ve tuğla kullanılan caminin tuğla işçiliği önemlidir. Caminin son 
cemaat yerinin doğusunda yer alan mezar ise İvaz Paşa'ya aittir.

Çanakkale Şehitleri Anıtı

Kahramanlık destanı yazan Mehmetçiğimiz ve Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk anısına Manisa'da şehitler anıtı ve sergi salonu 
da ilçede yer almaktadır. Anıtı ziyaret eden misafirlerin gerçeği birebir 
yaşayabilmesi için yurtdışından, Anıtkabir ve İstanbul Fetih Panoramalarını 
yapan profesyonel bir ekipten destek alarak savaş sahneleri canlandırılmıştır. 
Özellikle Manisa'dan transit geçiş yapanların görebileceği büyüklükte olan 
anıtın yanı sıra birde sergi salonu bulunmaktadır. Toplamda 5.430m2'lik 
meydanın içerisinde sergi salonu ve idari bölümden oluşan 1.000m2'lik 
kapalı alanı, amfi tiyatrosu, havuzu ve Çanakkale Şehitleri Anıtı inşa edilmiştir.

Mesir Tabiat Parkı

Manisa'da 7,4 hektar alana 
sahip olan Mesir Tabiat Parkı; En 
yüksek 240 m. en düşük 100 
m.lik kotlarda olan alan, batıdan 
doğuya doğru eğimli bir yapıya 
sahiptir. Manisa Mesir Tabiat 
Parkı'nda; mesir yapımında 
kullanılan anason, çivid, çörek 
otu, hardal, havlican, kalanga, 
karabiber, kimyon, kişniş, 
teke mersini, meyan, günlük, 
portakal, rezene, zencefil, 
zerdeçal, yeni bahar, sakız gibi 
bitkiler de yetiştirilmektedir. 
Günümüzde halk arasında oldukça yaygın olarak bilinen mesir macunu, 
Osmanlı'da sarayın güçlü ilaçları arasında en başlarda yer alırdı ve çok özel 
bir yere sahipti. Çevre ve Orman Bakanlığı,  500 yıla yaklaşan bu büyük 
geleneğin sürmesine yardımcı olmak gayesiyle Mesir Tabiat Parkı'nda, 
mesir macunu yapımında kullanılan bitkilerin belirli bir alanda yetiştirilmesini 
sağlamaktadır.   Park içerisine 80 tür bitkinin dikimi yapılarak oluşturulan 
bitki tanıtım alanı ve mevcut hali ile günübirlik rekreasyon faaliyetlere 
hizmet etmektedir. Alanda ayrıca; çınar, meşe, pırnal meşesi, söğüt, zakkum, 
kızılçam, geven, cictus, karakavak, defne, sekoya, ateşdikeni, mavi servi, 
orman sarmaşığı ve yaprağını dökmeyen dağ muşmulaları mevcuttur. 
Tavşan, keklik, ötücü kuşlar, tilki, domuz, doğan, şahin, sığırcık, alakarga 
ise alanın faunasını oluşturmaktadır. Tabiat parkı sınırları dahilinde yapılan 
çalışmalar ve düzenlemeler ile halkın tabii kaynakları tanıması sağlanmakta, 
böylece ülke kaynaklarımız korunmuş olmaktadır.
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Küresel ısınma ve iklim değişikliği, başlangıcı sanayi devrimine dayanan 
ancak görülür etkileri son çeyrek yüzyılda daha fazla hissedilen bir 
fenomendir. Bu durum sürdürülebilir bir üretim yapısının oluşturulamaması 
ve doğal kaynakların vahşice tüketilmesi nedeniyle çoğunlukla insan eliyle 
oluşmuştur. Çevre, hava, toprak, su kirliliğinin insan ve diğer canlıları tehdit 
edecek boyutlara ulaşması ve bu durumun giderek daha da tehlikeli bir 
duruma evrilmesi korkutucudur. Küresel sıcaklık artışı nedeniyle uzun 
vadede deniz seviyelerinin yükselmesi kıyı şehirleri tehdit etmektedir. 
Küresel ısınmanın etkileriyle oluşan anormal hava olayları dünyanın 
hemen her yerinde can ve mal kayıplarına neden olmaktadır. Ayrıca 
tarım ürünlerinde verimin azalması, erozyonla toprak ve su kaybı, salgın 
hastalıklar ve kuraklık da iklim değişikliğinin bazı dolaylı etkileri olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Türkiye'de de yaşanan hortum, fırtına, su baskını, 
toprak kayması ve dolu yağışları son yıllarda hissedilir derecede artmıştır. 
Yine ülkemizin su kaynaklarındaki stres de kaygı verici düzeydedir. 

Küresel ısınma ve iklim değişikliği ile mücadele için Kyoto Sözleşmesi, Paris 
İklim Anlaşması gibi uluslararası sözleşmeler; Yeşil Mutabakat 
gibi bölgesel anlaşmalar imzalanmıştır. Özellikle AB ülkelerinin 
2050 yılında karbon nötr kıta olma hedefi bu anlamda 
umut vericidir. Bu anlaşmaların özellikle karbon salınımı 
ve çevreye olumsuz etkileri daha fazla olan gelişmiş 
ülkelerce imzalanmış olması sevindiricidir. Ancak bu 
anlaşmaların bağlayıcılığı, denetimi ve küresel krizlerin 
gölgesinde ne kadar uygulanabileceği ise soru 
işaretidir. Bu yolda Türkiye'nin de orta ve uzun vadeli 
hedefleri bulunmaktadır. Bu hedefler doğrultusunda Türkiye Paris 
İklim Anlaşması ile 2053 yılında karbon nötr ülke olmayı taahhüt etmiştir. 

Böyle önemli bir sorunla mücadele etmenin temeli durum tespitine 
dayanmaktadır. Zafer Kalkınma Ajansı olarak hizmet verdiğimiz TR33 
Bölgesi illerinde (Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa, Uşak) küresel ısınma 
ve iklim değişikliğinin etkilerini ölçmek, analizlerle illerin bu alandaki 
durumlarını tespit etmek üzere bu rapor hazırlanmıştır. Raporun birinci 
bölümünde bölgenin çölleşme risk analizi, ikinci bölümde erozyonun etkileri, 
üçüncü bölümde küresel ısınmanın bölgede tespiti ve son bölümde 2000 
yılından itibaren bölgedeki arazi değişiminin incelenmesi yer almaktadır. 

1. Çölleşme 

Çölleşme, insan aktiviteleri (tarım, madencilik, ormanların tahrifi vs.) ve 
doğa olayları nedeniyle verimli toprak örtüsünün (mera, orman, tarım 
alanları) yerini seyrek bitki ve çıplak toprak arazisine bırakmasıdır. Her 
yıl dünyada en verimli üst kısımdan olmak üzere 24 milyar ton toprak 
erozyon ile taşınmaktadır. Çölleşen alanın boyutu yıllık 6 milyar hektar 
olup çölleşmenin mali yükünün yıllık 42 milyar dolar olduğu tahmin 
edilmektedir. Çölleşme 110 ülkede yaşayan 1,2 milyar insanı doğrudan 
tehdit etmektedir.1 Çölleşme riski en yüksek alanlar arasında Türkiye 
de bulunmaktadır. Orta Doğu, Orta Asya, Afrika, Avusturalya ve Kuzey 
Amerika çölleşme riski yüksek olan bölgeler olarak öne çıkmaktadır.

Ülkemizde çölleşmenin önlenmesine yönelik on yıllık strateji belgeleri 
oluşturulmuş ayrıca Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü ve TÜBİTAK-
BİLGEM iş birliği ile havza izleme ve geliştirme projesi 
kapsamında “Türkiye Çölleşme Modeli ve Hassasiyet 
Haritası” 2015 yılında hazırlanmıştır. 

Oluşturulan haritaya göre; ülke topraklarının %18,1 
zayıf, %50,9'u orta ve %22,5'i yüksek hassasiyet 
grubunda bulunmaktadır. Konya-Karapınar, Iğdır-
Aralık ve Urfa-Ceylanpınar çok yüksek hassasiyetli 
bölgeler olarak görülürken, Tuz Gölü havzası, 
Ereğli-Karaman bölgesi, Urfa-Ceylanpınar-Mardin-

Batman hattı ile Eskişehir çevresi orta ve yüksek hassasiyet grubunu 
oluşturmaktadır. Karadeniz bölgesi ise en düşük hassasiyet sınıfında 
yer almaktadır. İl bazlı bakıldığında ise Aksaray, Şanlıurfa ve Nevşehir en 
hassas iller konumundadır. Çölleşme riski en düşük iller ise Rize, Ardahan 
ve Düzce'dir. Arazi bazında incelendiğinde ise en yüksek risk tarım 
alanları ve meralardadır (Harita 1). 

Harita 1'de görüldüğü üzere TR33 Bölgesi'nde Afyonkarahisar'ın bazı 
bölgeleri yüksek hassasiyet sınıfında, Uşak ve Manisa ise orta hassasiyet 
sınıfında yer almaktadır. Kütahya ili ise bölgede zayıf hassasiyet sınıfında 
yer alan tek ildir.

Makale

Hazırlayan | Sinan Çırpan | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

İklim Değişikliği ve Küresel Isınmanın 
TR33 Bölgesi'ne Etkileri
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1 Çölleşme ile Mücadele Ulusal Strateji Belgesi (2013-2023)
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Harita 1-Türkiye Çölleşme Hassasiyet Haritası

4242 ZAFER

Kaynak: https://cem.csb.gov.tr/turkiye-collesme-modeli-ve-hassasiyet-haritasi-i-103686

2. Erozyon

Küresel ısınma ve iklim değişikliği erozyon üzerinde de hızlandırıcı 
etkiye sahiptir. Erozyon çölleşmenin de en önemli sebeplerindendir. 
Erozyon; rüzgar, su, buzul vb. nedenlerle verimli toprak örtüsünün kaybı 
olarak tanımlanır. Ancak bu durumda insan faaliyetlerinin de doğrudan 
(meraların ve ormanların tahrifi, şehirleşme) ve dolaylı (karbon salınımı 
ile iklim değişikliğine ve dolayısıyla anormal doğa olaylarına sebep 
olmak) etkileri bulunmaktadır.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çölleşme ve Erozyonla 
Mücadele Genel Müdürlüğü toprak erozyonunun 2022 yılı il bazlı dağılımı 
ölçümlerini yayınlamıştır. Türkiye'de toprak erozyonunda çok şiddetli 
erozyonun olduğu iller sırasıyla Bayburt, Hakkari, Ardahan, Adıyaman ve 
Rize'dir. Çok hafif şiddette (erozyonun nispeten az olduğu iller) erozyonun 
olduğu iller ise İstanbul, Karabük, Bolu, Sinop ve Yalova'dır.

Toprak kaybında şiddet skalası Tablo 1, TR33 Bölgesi illeri toprak 
erozyonu görünümü Grafik 1'de verilmiştir.

Tablo 1 - Toprak Kaybında Şiddet Skalası

Kaynak: https://cem.csb.gov.tr/2023-i-111517

Şiddet Toprak Kaybı (Ton/ Hektar/ Yıl)

Çok Hafif 0-1

Hafif 1-5

Orta 5-10

Şiddetli 10-20

Çok Şiddetli 20+



43ZAFER

Grafik 1- 2022 Yılı TR33 Bölgesi İlleri Toprak Erozyonu Görünümü (%)

Kaynak: https://cem.csb.gov.tr/2023-i-111517

Meteoroloji Genel Müdürlüğü (MGM) verilerine göre bölge illerinin 
1929-2021 yılları arasında ölçülen sıcaklıkların ay bazlı azami değerleri 
incelenmiştir. Bölgede ay bazında ölçülen en yüksek sıcaklıklar büyük 
oranda 2000 yılından sonra görülmektedir. 90 yıldan fazla bir zamanı içine 
alan bir aralıkta en yüksek sıcaklıkların son 20 yılda yoğunlaşması şüphesiz 

küresel ısınmanın artık hissedilebilir düzeye geldiğinin kanıtlarındandır. 
Ölçülen en yüksek sıcaklıkların 2000 yılı ve sonrasına denk gelme oranı; 
Afyonkarahisar'da 8/12 ay, Kütahya'da 10/12 ay, Manisa'da 9/12 ay, 
Uşak'ta ise 8/12 aydır.

Grafik 1'de görüldüğü üzere çok şiddetli ve şiddetli 
erozyonun en yüksek yaşandığı il Manisa'dır. 
Kütahya ise erozyon riski en düşük il olarak öne 
çıkmaktadır. 

İllerin yüzölçümleri, tarım, orman ve mera 
alanları göz önünde bulundurulduğunda 
TR33 Bölgesinde Afyonkarahisar ve 
Manisa illerinin erozyondan en çok 
etkilenen iller olduğu söylenebilir.

3. Sıcaklık
İklim değişikliği ve küresel ısınmanın kendisini en çok 

hissettirdiği alanların başında anormal sıcaklıklar 
gelmektedir. Tüm dünyada olduğu gibi son 

yıllarda ülkemizde de aşırı sıcak hava 
dalgaları ve bunlara bağlı anormal hava 
olayları gözlemlenmektedir (Grafik 2). 
TR33 Bölgesi bazında yapılan sıcaklık 
ölçümleri analizinde de bu durum 

kendisini göstermektedir.

Grafik 2-Türkiye Yıllık Ekstem Olay Sayıları 

Kaynak: https://www.mgm.gov.tr/FILES/iklim/yillikiklim/2022-iklim-raporu.pdf
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Grafik 3-Afyonkarahisar İli Arazi Örtüsü Değişimi (2000-2018)

Kaynak: CORINE-ZAFER Hesaplamaları

Afyonkarahisar ili arazi örtüsü değişimi ile ilgili grafikle altışar yıllık 
periyotlarla verilmektedir. Grafik 3'de görüldüğü üzere Afyonkarahisar 
ilinde yapay bölgeler şehirleşmenin etkisiyle artarken orman ve yarı doğal 
alanların oranı yıllar içinde azalmıştır. Tarımsal alanlar ve su kütlelerinin 
alanında ise artış yaşanmıştır. Su kütlelerinin tarımsal üretime yönelik 

yapılan sulama barajları nedeniyle arttığı düşünülebilir, tarımsal alanlar 
ise artan talep nedeniyle üretim kaynaklı genişlemiştir. Sulak alanların 
azalması, bataklık alanların kurutularak kullanılmasına bağlı olarak 
daralmaktadır.

4. Arazi Örtüsünün Değişimi

Arazi örtüsü (orman, mera, tarım alanları, su 
kütleleri vb) küresel ısınma ve iklim değişikliği 
etkisiyle zaman içinde değişim göstermiştir. Bu 
değişim özellikle son 25 yıldır ciddi boyutlara 
ulaşmıştır. Bu değişikliği ölçmek için Türkiye'nin 
Tarım ve Orman Bakanlığı ile dahil olduğu 
CORINE (Coordination of Information on the 
Enviroment-Çevresel Bilginin Koordinasyonu) 
projesi ile Avrupa Çevre Ajansı tarafından uydu 
destekli arazi örtüsü verileri derlenmektedir. 
Proje 1985 yılında başlamış olup Türkiye'nin 
de dahil olduğu 39 ülkede 5,8 milyon km2lik 
alan incelenmiştir. Proje kapsamında belli 
periyotlarla güncelleme yapılmaktadır.

CORINE projesi ile 2000-2018 yılları arası izlenen arazi örtüsü 
değişimi bize küresel ısınma ve iklim değişikliğinin etkileri konusunda 
fikir vermektedir. Ancak arazi örtüsündeki değişimde insan faktörünün 
de göz ardı edilmemesi gerekir. Nüfusun artması ve şehirlerin 
genişlemesi mera ve ormanlık alanların azalmasına, tarımsal 
sulamada kullanılan göletler iklim üzerinde stres yaratmaktadır. 
Ancak beşeri faktörler zaten küresel ısınmaya da sebep olduğundan 
iki sorunun birlikte incelenmesi yerinde olacaktır.
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Grafik 6-Uşak İli Arazi Örtüsü Değişimi (2000-2018)

Grafik 5- Manisa İli Arazi Örtüsü Değişimi (2000-2018)

Grafik 4-Kütahya İli Arazi Örtüsü Değişimi (2000-2018)

Kaynak: CORINE-ZAFER Hesaplamaları

Kaynak: CORINE-ZAFER Hesaplamaları

Kaynak: CORINE-ZAFER Hesaplamaları

Uşak ilinde sulak alanlar önemli bir alan işgal etmediğinden verilere 
yansımamıştır. İlde son 18 yılda su kütleleri ve yapay bölgelerde önemli 
bir yükseliş kaydedilmemiştir. Ancak bölge illeri içinde tarımsal alanlarda 
oransal olarak en yüksek artış; orman ve yarı doğal alanlarda ise en 

büyük oransal düşüş Uşak ilinde gerçekleşmiştir. Uşak ili yüzölçümü 
diğer bölge illerine kıyasla düşük olmasına rağmen ormanlık alanlarda 
yaşanan reel kayıp diğer illere yaklaşmıştır. Bu durum tarımsal alan 
açmak için ormanlık alanların kullanıldığını göstermektedir (Grafik 6).

Manisa ili arazi örtüsünde 2000-2018 yılları arasında su kütlelerinin 
bir miktar arttığı; yine yapay bölgelerin şehirleşme nedeniyle genişlediği 
tespit edilmiştir. Tarımsal alanlarda da üretime bağlı bir miktar artış 
yaşanmış, bu artışlar için orman ve yarı doğal alanlar kullanılmıştır 
(Grafik 5).

Grafik 4'te Kütahya ili incelendiğinde orman ve yarı doğal arazi örtüsünün 
son yıllarda ciddi oranda azaldığı, tarımsal alanlarının arazi örtüsündeki 
payının ise yüksek oranda arttığı gözlemlenmektedir. Bu durumda orman 
ve yarı doğal alanların sadece şehirleşme için değil tarım arazilerine 
dönüşümünün de gerçekleştiğinin bir göstergesi olarak kabul edilebilir. 

Artan nüfusla birlikte şehirleşme nedeniyle yapay bölgelerin arttığı; 
tarımsal alanlar için sulama ve farklı amaçlarla barajların oluşturulmasıyla 
su kütlelerinin genişlediği görülmektedir. Yine Kütahya'da da sulak 
alanların kapladığı alanda gerileme yaşanmıştır.
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Sonuç

İklim değişikliği ve küresel ısınma artık dünya gündeminde uluslararası bir 
sorun olarak kabul edilmektedir. Açlık, kıtlık, yoksulluk, ve göç sorununun 
da sebeplerinden biri olarak da görülmektedir. Ülkeler iklim değişikliği ve 
küresel ısınmanın yol açtığı sosyal ve ekonomik sorunlarla boğuşurken, 
bilim adamları sorunu çözmek için geç kalındığını dile getirmektedirler. 
Bu karamsar tablo, imzalanan uluslararası anlaşmalar ve toplumların 
bilinçlenmesiyle insanlığa bir nebze de olsun umut vermektedir. 

İklim değişikliği ve küresel ısınmada beşeri faaliyetler temel sebep olarak 
ortaya çıkmaktadır. Nüfusun artmasıyla şehirlerin genişlemesi, artan 
gıda ihtiyacına yönelik tarımsal faaliyetler için yeni tarım alanlarının 
büyütülmesi, vahşi üretim politikalarıyla doğal kaynakların sorumsuzca 
tüketilmesi, yer altı ve üstü su kaynaklarının bilinçsizce kullanımı bu 
fenomenin başlıca nedenleridir. Karbon salınımı yükünü gezegenimiz 
artık kaldıramamaktadır. Dolayısıyla bu sorun hem bireysel hem 
toplumsal hem de devletler bazında alınacak önlemlerle mücadele 
edilebilecek bir husustur. Sorunun çözümüne ilişkin çalışmalar bu 
raporun konusu olmamakla birlikte iklim değişikliği ve küresel ısınmanın 
etkilerinin ölçülerek durumun vehametini ortaya koymak da önemlidir. 
Bu nedenle bu raporda Zafer Kalkınma Ajansı olarak hizmet verdiğimiz 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinde bu fenomenin etkileri 
incelenmiştir.

TR33 Bölgesi diğer düzey 2 bölgelerine nazaran çölleşme riski yüksek 
bir bölge değildir. Çölleşmeden en fazla Afyonkarahisar ilinin etkileneceği 
söylenebilir. Çölleşme riski en düşük il olarak ise Kütahya ön plana 
çıkmaktadır.

Erozyon riskine bakıldığında Afyonkarahisar ve Manisa illerinde riskin 
fazla olduğu söylenebilir. Afyonkarahisar'da mera alanları, Manisa'da 
ise geniş tarım alanları bu erozyondan olumsuz etkilenecek alanlardır. 
Bu durum bölgenin hayvansal ve tarımsal üretimini şüphesiz olumsuz 
etkileyecektir.

Küresel ısınmanın en önemli göstergelerinden biri de uzun vadede ölçümü 
yapılan mevsimsel sıcaklıklardır. İlgili bölümde görüldüğü üzere istisnasız 
tüm illerde ölçülen en yüksek sıcaklıklar son yirmi yılda yoğunlaşmaktadır. 
Bu durum belki de küresel ısınmanın hissedilebilir seyrini en net şekilde 
ortaya koymaktadır.

TR33 Bölgesi'ne genel olarak baktığımızda şehirleşme nedeniyle yapay 
bölgelerin arttığı göze çarpmaktadır. Bu durum nüfusun artması ile doğan 
barınma ihtiyacı nedeniyle normal kabul edilebilir. Su kütleleri de özellikle 
tarımsal amaç için oluşturulan sulama barajları nedeniyle bir miktar 
alanını genişletmiştir. Bölgenin genelinde tarımsal üretim için tarımsal 
alanların arttığı göze çarpmaktadır. Sulak alanlar ise zaten bölgede az 
yer kaplamaktadır. Ancak tarımsal alanlar ve şehirleşme için orman ve 
yarı doğal alanların tahrif edildiği açıkça görülmektedir. Bu durum insan 
eliyle iklim değişikliği ve küresel ısınmaya etki etmektedir. Her ne kadar 
bölgemizde bu etkiler diğer illere nazaran daha az hissediliyor olsa da 
ekosistemin kapalı olmadığı göz ardı edilmemelidir. Sonuç olarak TR33 
Bölgesi; bu sorunun yoğun hissedildiği ülkenin kıyı kesimleri, güneydoğu 
ve orta kısmında yer almasa da küresel ısınma ve iklim değişikliğinden 
etkilenmektedir.

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin etkilerini azaltmak ve sürdürülebilir 
bir gelecek için bireysel, toplumsal ve küresel bazda önlemler ve 
değişiklikler gerekmektedir. Bireysel olarak su ve elektrik tüketiminde 
israfı önlemeli, ulaşımda toplu taşıma seçeneklerini değerlendirmeliyiz. 
Toplumsal olarak bilinçli ve farkında olmalı, yeni nesilleri de bu farkındalıkla 
yetiştirmeliyiz. Ağaç dikimi, orman alanlarının korunması, tarımda vahşi 
su tüketiminin önlenmesi, atıkların geri dönüştürülerek ekonomiye 
kazandırılması alınabilecek diğer önlemler olarak öne çıkmaktadır. Yine 
sanayide kaynak verimliliği ve döngüsel ekonomi önlemlerini hayata 
geçirmek de son derece önem arz etmektedir. Bu önlemler için yüksek 
verimli motorların tercih edilmesi, yeşil enerji üretiminin artırılması, 
yağmur suyu hasatı, karbon yakalama gibi birçok örnek verilebilir.

Teknolojinin gelişmesi hem yeşil bir dünya için fırsatlar sunarken hem de 
doğal kaynakların tüketimi ve gezegenin kirletilmesine sebep olmaktadır. 
Bu kullanım koruma dengesini doğanın kendini rehabilite edecek düzeye 
çekmemiz geleceğimiz için elzem görünmektedir.

(Raporun tamamı için: https://zafer.gov.tr/magazines?seotitle=/News/
raporlar-strateji-belgeleri/raporlar/diger-rapor-ve-analizler)
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